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Canton, O. Kriminalistai 
nušovė vietos laikraščio lei­
dėją už jo straipsnius prieš 
but Jėgerius, urvų savinin­
kus ir narkotiko pardavė­
jus.

TAUTOBbl
SKA11 
SUTEIK

DIDžIAUt

METAI XL

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios Iš Lietuvos
Jūžintai, Rokiškio aps. (“V-• jos pasišalinti, priešingu atveju 

bės” kor.) — Davatkos nerim-i grąžindami kelią užimti pajėga, 
sta. Po rinkimų davatkos kas Musų sargybos iš vieškelio nė-

1 rytas anksti bėga žiūrėti, ar te- ra pasišalinusios.

Boston, Mass. Audi? ir 
^perkūnijos, kurios nusiau- 
tė Springfieldo, apylinkę, už 
mušė keturias ypatas ir pri-: ^ra ^a,žny^io^ bonios; mat jos 
darė apie pusę miliono nuo­
stolių sekmadieny.

GRAIKIJOJ PRITVERTA REVOLIUCIJOS
SUOKALBIS IR AREŠTUOTA TRYS Ft. Worth, Texas. Baptis-i Bangor, Me. Keli desėtkai įčios sugriaus bedieviai. Bet da- 
EKS-PREMIERAI į tų kunigas Norris nušovęs farmų tapo žaibų padegta? bar, matydamos, kad bažnyčių

- ■ ______ įsnvn kritika savo darbu rii-I šinip anvlinkeie laike aiidrna »niekas negriauna ir Dievo ne­
vaiko iš bažnyčios, kad ir kai­
rieji laimėjo, tai pradeda ir da­

ti svarbesniu. Menkasis žmogus 
paprastai yra aplinkybių žais­
las: giriąmas tikisi esąs didis, 
peikiamas esąs niekam never­
tas, pykinamas jis piktas, glos­
tomas jis malonus. Taip netu­
rėtų būti, žmogus svarbėja, iš­
eidamas iš tos aplinkybių ver­
govės. Reikalingas tam pasiry­
žimas ir pasistatymas sau aug­
štų tikslų. Taip žmogus išleng- 
vo tvirtėja, svarbėja, auga ir 
išmoksta veikti iš savo esmės ir 
vidaus gelmių, žmogus apreiš­
kia tikrąjį žmoniškumą, staty­
mas prieš piktumą — geru- 

Savo atsilankymą gimtinėj p. Į mą, prieš neapykantą — meilę, 
prieš neteisingumą — teisingu­
mą, prieš nekantrumą — kan­
trumą. Iš tokio žmogaus eina 
tarsi magiška galia, per jį pil­
dosi Dievo valia. O tauta, susi­
dedanti iš tokių žmonių, yra

■ eina Pasaulio Kūrėjo palaimi­
nimas.

Gražiai tada pranešė savd 
švelnias, skambias dainas Til­
žės Liet. Giedotojų Draugijos 
choras, paties p. Vydūnu veda­
mas, o po jo Kauno šaulių cho­
ras, p. Martinonio diriguoja­
mas. (Kauno šaulių chorą įkū­
rė A. Bružas ir A; Vaičiūnas 

Klaipė- 1923 metais. Pastarasis j[ lavi-

Netrukus Prahoj manoma subuvo įtikintos kunigo, jeigu kai­
rieji laimės rinkimus į seimą, j ruošti lietuviškas radio koncer 
tai Dievą su lazdom iš bažny- jtas. šiuo tarpu rūpinamasi pro­

gramos sudarymu.

NEPAPRASTAS 
DUOSNUMAS 

šiomis dienomis Šeduvą

i savo kritiką, savo darbu su-1 šioje apylinkėje laike audros 
.traukė didelę minią maldi- i nedėlioję.
i ninku, kurie jo pamokslo! --------

NFW YORK _ Npw YarL TimPa spkmadipnv klausėsi. Policija jo dar ne-i New Haven, Conn. Žaibai; vatkėlės galvoti, ar tik nebus, lanke ten gunęs, dabar gi gyve- NEW lOKK. New Yolk limes sekmadieny Ilgu. nidptrino tabako ^Modelius kunigėlis melagius. <ct qq«™*i**
straipsniu aprašė Lietuvos nauja valdžia, išvardino pre- ’aiS? v .. v i° ."a .S11_ _____.* . ; . . . . Jr _. . Dunkirk, Francija. Komu Windsor miestelv ir pridarėzidentą vtsus ministenus; paminėjo naujas permainas, nude ino čia pneplau1 kitokios žalei ‘ Rokiaki° v- <“v-*a
imant drauge ir kalimams amnestiją bei premiero sleze-;k()S san(je]i^s p:ur buvo su- —— ; kor.) Gegužės 30 d. “Kultūros” -oras pažymėjo savo nepapras-
vičiąus pareiškimą, kad Lietuva niekuomet su Lenkija ne-1 krauta keli šimtai tonu mai Paris. Paris. Briando ka-5^ure^° Lupusieji nariai surengė; tu duosnumu, išdalinęs žydų ir 
šitaikins, kol bus sugrąžintas Vilnius. Priduria naujas!’Si-0 jįe karšina valdžiai už binetas griuvo ir radikalas' vadinimo vakarėli “Gyvieji Na; lietuvių draugijoms apie 2,500 
žinias, kaip atgaleiviai klerikalai veda nešvarią kovąĮare§fą savo vadu. — - - ’ ’ ' ’ ‘ ’ 1 x‘
prieš Lietuvos valdžią, sugalvoję fašizmą ir klastingų pi-i 
nigų platinimą; bet niekadėjai buvę valdžios nutverti ir:

Franci ja Vėl Be Ministerių Kabineto ap-

Spragilas i nąs Londone žydas Samuilas 
Beras.

. Pelnas skiriamas i-išvarų sterlingų.į Herriot nori naują sudaryti, ; basninkai
1 Vokiečiai pradėjo baimintis,I^rijimui knygynėlio. Tvarką 

—r_____ ____________ _____ _____ _________ _ _ Portland, Me. Apie penk- kad frankas visai nukris ir;arde vietinio kaimo keletas iš-
areštuoti Kaune, kiti pabėgę Lenkijon. Europos spauda, i tą valandą ryte šios apylin- susidarytų nuostoliai vokie- trukusių pusbernių. Keturi as- 
ypač vokiečių, labai palankiai rašanti apie naują Lietuvos kės žmonės buvo išgąsdinti čių bizniui 
valdžią.

ATĖNAI. — Susekta naujas suokalbis nužudyti pre­
zidentą Pangalos ir per revoliuciją išversti valdžią. Areš­
tuota daugybė augštų žmonių, įveltų suokalbyje, tų tarpe 
trys buvę premjerai: Kafandaris, Papanastasionas ir 
Michalakopoulos.

PARIS. — Sugriuvus Briando net devintam kabine­
tui, kurį pats pariiamentas išvertė, prez. Doumergue vėl 
pakvietė liberalą. Herriot už. premjerą, ir pavedė jam su- 
tąisyt kabinetą. Jis ketina sudaryt iš visų partijų ir iš­
gelbėt franką, kuris krinta strimgalviais.

• ■ '• A-' ■ ____________________________________—

MEKSICO CITY. — Arcivyskupas Morą specialiu ra 
štu po bažnyčias atsišaukė į visus katalikus, kad boiko­
tuotų valdžią už pritrėmimą katalikų bažnyčios. Lau­
kiama didelių suiručių. Tuo tarpu valdžia savu keliu, ap­
art, pirmesnių katalikams suvaržymų, dabar uždaro visas 
katalikų kolegijas, kuriose esą židiniai priešvalstybinio 
mokslo.

Gyvybes Apdrauda 
Trečia Pramonė

iStoka Vagonų 
Į Rusijoj

ap- Maskva. Į gelžkelio stotis

VOKIEČIŲ ŽIAURUMAS dedanti iš tokių žmonių, yra 
PRIES TILŽĖS LIETUVIUS žmoniškumo skelbėja ir su ja

į ; menys sužeista buteliais. Susta j -----
didele liepsna ir trenksmu - į ‘ tyta trys protokolai. Reikia pa-’ Pereitą savaitę Tilžės teismas
danguose. Profesoriai spėja,1- Meksika. Meksikos katali- stebėt’- kad šiame kaime randa-; nubaudė laikrodininką Banatj 
kad tai kritęs meteoras. .kai yra organizuojami pra- si keletas “garsių” vyruku, ku šešioms savaitėms kalėjimo už 

dėti boikotą apries biznį ir ri€ terorizuoja visą apylinkę. tai, kad jis vienoje kavinėje iš- 
biznierius irrtuomi protes-’ ---------- - Sireiškęs pries “Deutschland

~ ‘ ‘ v t . , V- ueber ai les.” Valstybės gynėjas
> kaltinime apgailestavo,

. kaimas, skaito iki 40 gyventojų, kad Banačiui dar nieks kaulus 
Jaunimo taip pat yra daug; bet; nesutriuškinęs, o kitas teisėjas

i kuo jie pasižymi, vien tik deg panašiai išsireiškė. —
. ; tinėje ir pasirengia Įvairias va- dos krašte beveik kasdien lie- no nuo Įkūrimo dienos išsky-

Briusels. Belgijos parlia- biznierius irctuomi protes- 
mentas išsiskirstė iki spalio tuoti prieš-valdžios daro- Grabava, JaVaravo vals. ( \ 
19, palikęs šalies tvarkymą mus varžymus katalikų dva 1be?^kor’1) T ^a\fana dj^elis 
karaliaus rankpse

Meksikoje Eina

Likvidacija

Dvasiškis Užmušė 
Žmogų ir Pasakė 
Pamokslą

Meksico City. Sulyg valdžios 
parėdymo, tampa uždarytos vi­
sos katalikų kolegijos, o kitos 
visos mokyklos jau tapo išpar 
duotos iš po arcivyskupo juris­
dikcijos, tokiems žmonėms, ku­
rie sutinka sulyg valdžios pro­
gramų. '

Sakoma, kad visos katalikų 
organizacijos jau tapo likvi­
duotos ; svetimtaučiai kunigai, 
mokytojai ir seserys jau išvaži-

Washington. Gyvybės
draudimas, arba inšiurance, už- Rusijoj yra pristatyta tiek pre| 
Ima trečią vietą Amerikos biz- kių, kad užpildytų apie 46,000 
nyje. Per pirmutinį pusmetį ‘ vagonų. Bet tos prekės turi gū­
sių metų naujų žmonių prikal-. lėti stotyse, kadangi nėra už- 
binta apsidrausti ant sumos tektinai vagonų.
pusšešto biliono dolarių. Darb- -----------
daviai savo darbininkams per . .
tą laiką išpirko 967 apdraudos Lietuvis Kandidatas j 
lakštus, sumoje pusės miliono Lengvo Svorio Kumštikus 
dolarių. -----

_______  New
Roma. Fašistų valdžia už- laney 

drąudė vaikams iki 15 metų r u bach ą 
kyti. Krautuvininkai kurie par 
duos tokiems cigaretų, bus 
smarkiai baudžiami.

York. Kanadiečiui De- 
nukumščiavus Berlen- 
sekančiu kandidatu į 
svorio čampionus yra

DRAMOS 
MYLĖTOJAMS!

“Vienybės” Knygynas 
parsitraukė šįmet Vilniuje 
tik ką išleistą Rapolo Mac­
kevičiau^ dramą —

. .v*

SULAUKĖ
Tai yra 5 veiksmų drama 
iš baudžiavos laikų Lietu­
voje. Kuomet Ji buvo spau 
sdĖnama, .Vilniaus lietuvių 
dienrašty, tai lenkų val­
džia Jaikraitį pabaudė už 
ją. Kaina su prisiuniimu

"Vienybė" 
193 Grant St.

į Taip ir Birželio 27 d. atsibuvo purvą, vokiečiai iš musų hym- 
pas pilietį Kundrecką loterijos, no taip dažnai šaiposi, o nieks 

Ft. Worth, Teksas. Baptistų (mat parėjo labai į madą). Pri- nesusiranda, kas tautos garbę 
kunigas Norris, susibarė klebo sirinko jaunimo iš už kelių kilo atitaisytų. Priešingai, p. Tolei- 
nijoje su atėjusiu miestelėnu' metrų; suėjo kelios kompani- 
Chipps ir jį vietoj e. trim šū­
viais sušaudė. Matai, kun. Nor­
ris pamoksluose kritikavo biz­
nierius, o Chipps atėjo užtai 
pasibart. Nežiūrint kad Norris 
laukia teismo kaipo žmogžudys, 
bet sekmadieny pasakė pamok­
slą ir dar penkis palaidūnus at 
vertė prie Dievo.

jos ir pasižymėjo didžiausiu er­
gelių kėlimu, bet muštynių iš­
vengta. Jievaras.

kis, gynęs tą garbę, Klaipėdos 
vokiečių teismo baudžiamas. 
Tokių laikų susilaukėme. Lietu­

vai savo pačių namuose kanki­
nami svetimų atėjūnų.

DIDIS LIETUVIŲ SUSIVA­
ŽIAVIMAS RAM BY N E

Birželio 19 ir 20 d. senoj lie-
nė j a į užsienius.

Arcivyskupo Morą prišauki- 
, mu. tapo iškeltas valdžiai mil­
žiniškas boikotas, kurį pasiėmė 
vesti labiausiai moterys. Ka­
dangi Meksikos liaudis yra a- 
pie 90 nuoš. katalikai, todėl ti­
kimasi ateity rūsčių nuotykių. 
tarpe valdžios ir katalikų ierar! 
chijos.

Sukilo Miestas Del 
Redaktoriaus Nužudymo

Geišiai, Jurbarko valse, (“V- 
bės” kor.) — čia randasi tokių! 
“vyrukų”, kurie mėgsta sveti­
mus laiškus paėmę iš pastos 
kontroliuoti, kurių paskiau vi­
sai ir negrąžina. Spėjama, kad tuvių šventvietėj, Romuvos kal­

ne. Rambyne, įvyko tradicinė 
lietuvių šventė. Jau šeštadienio 
vakarą gausi minia susirinko 
Rambyne. Chorai, orkestros pa 
gražino naktines iškilmes, ku­
rioms netruko nė- raganų degi-

Aleksandravelė, Rokiškio ap. 
— Š. m. birželio mėn. 7 d. užė­
jus smarkiai audrai ir pradėjus

tokius “vyrukus” išauklėją pa­
vasarininkai, kurie jokio kito 
rimtesnio amato nemoka. Gar­
bė visiems pavasarininkams!

hnsrys.

Klaipėdoje. Red.)
Užvis šventę pagražino ir p. 

Vaičiūno diriguojamas Klaipė­
dos lietuvių choras ir bendras 
Klaipėdos Krašto lietuvių cho­
rų choras.

Tarpais kalbėjo dar Kauno 
Šaulių Sąjungos atstovas p. 
Daudžvardas, Klaipėdos Krašto 
Gubernatorius p. d-ras žilius it. 
kt.

Oficiališkai iškilmių dalei pa­
sibaigus p. Vanagaitis šventės * 
rengimo komisijos vardu dėko­
jo visiems už gerą tos šventės 
pasisekimą. Tada prasidėjo lin­
ksmoji dalis.

Dešimtukų Krautuvės 
Vokietijoj

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

Canton, O. Miesto piliečiai su 
kilo organizuotis, parašus rin­
kti į gubernatorių, ir ieškoti už 

j mušėjų redaktoriaus “Canton 
Daily News.” Don Mellett, ku­
ris tapo nužudytas nežinomų perkūnija griauti, užsidegė A- 

_ Redaktorius varęs leksandravėlės klebonijos kio- 
’ j imas. Vietiniai gyventojai pa- 

i matę gaisrą subėgo gesinti, bet 
jau gaisras buvo smarkiai iš­
siplėtęs ir užgesinti nepavyko, do į Rambyną kita tūkstantinė 
Padaryta nuostolio apie 1,500 minia. Tokio gausio Lietuvių 
litų.

Birželio 9 d. vėl pradėjo per- bematė Rambynas.
Priešpiet apie IT pradėta vy­

kinti nustatytą šventės progra 
mą. Galingai uždainuoja Klai­
pėdos vyrų choras, vedamas p. 
Gurevičiaus. Karštais, per šir­
dį einančiais žodžiais p. Lėbar- 
tas tada prisimena^gilią šios 
vietos ir šio susivažiavimo reik­
šmę.

Atvykus tilžiškiams lietu­
viams apie 12 vai. gerb. Vydū­
nas pasakė savo tradicinę kal­
bą. kurią galima vadinti “meti­
ne prakalba į tautą.” ŠĮ kar­
tą aiškino, kas visai tautai ir 
kiekvienam žmogui daug raiš­
kia, būtent ka?p žmogus svar­
bėja. Auksiniais žodžiais pri m i 
nė. kad kiekvienos tauto* žmo­
gus išlengvo svarbėja, pasilik­
damas teisus savo kilmei. Kas 
apsimeta kitos tautos vardu, 

Šiam distrik-į jos linija. Atvykę Į liniją lenkų yra veidmainys ir jo gyvenimas

Ipiktadėjų. 1 
per laikraštį kovą prieš lošikus 
prostitučių namus ir vagis.

Berlin. Grupė biznierių ma­
no įsteigti eilę krautuvių, pana 
šių į Amerikos penktukų ir de-

lengvo
lietuvis iš Bostono, kuris eina
po vardu Jack Sharkey. Kova i šimtukų krautuves. Vokietijoje 
tarp jų įvyks Coney Island Statos bus 
diume sekantį mėnesį.

Teismai Negali Uždrausti 
Popierių Iš šiem imą

Lenkų Korespondentą 
Teismas Pribaudė

nimas ir kitkas. Svečiai atvyko 
tai garlaiviais, tai kitaip iš vi­
sų Lietuvos kraštų ir Prūsų 
Lietuvos. Garlaivių atplaukė iš 
Tilžės, Rusnės, Šilutės, Klaipė­
dos, Jurbarko ir Kauno.

Vyriausia iškilmių diena bu­
vo šventadienį. Tą dieną atplu-

tautos vaikų suvažiavimo senai
vadinamos

Į Wert” krautuvės ir kainos 
Į po 25 ir 50 pfenigų.

į Sulaikė Italų Oficierą 
Del žmogžudystės

Wohl 
bus

New York. Amerikos teismas 
neturi galios uždrausti nepilie- 
čiui paduoti aplikaciją del pir-j 
mų popierų. Taip išsprendė vy-Į 
r ia u si as L___ _
butlcgerio,. kuriame atsakyta Amerikon kabelį,
antrieji popierai ir buvo 
drausta per 10 metų duotj 
šymas del pirmų išnaujo.

New York. Ateivybės valdžia 
ant Ellis Island sulaikė atvy­
kusį iš Italijos oficierą, kap. 

teismas byloje tūloj di Carlo. Palermos po-

u^_ kad kapitoną suimtų, nes jis pa 
nraįpildęs Italijoje žmogžudystę, jk/l c*

Alisai Uždraudė 
riių Rinkimą

Maskva. Sovietų valdžia už­
draudė rinkti žinias apie eko­
nomijų Rusijos gyvenimą, ypa­
tingai tokias, kurios parodytų 
kiek kokių prekių yra pagamin­
ta ir paruošta eksportui.

Roma. Popiežius atlaikys ypa 
tingas pamaldas rugpjūčio 1, 
melsdamas Dievo, kad Meksi­
kos valdžios veikimas pakryptų 

į vėl į nuolankią katalikams kry 
Ptį.

New York. Tūlas lenkelis, B.l ]i . .. . j

J. Lukomski, parašė į New kūnas trankytis ir užmušė A-. 
Yorke einanti lenkų laikraštį leksandravėlės miestely pil. J. 
“Nowy Swiat” korespondenci- Bakšio laukuose einančią į na- 
ją, kurioje sukritikavo lenkų 

: komitetą, rengusį savo skyrių 
j Philadelphijoje, Pasaulinėje 
Parodoj, ir rašydamas panau­
dojo žodį “przefarmaczyli.” t. 
y. pergudravojo. Lenkų komi­
tetas supyko ir padavė Lukom- 
skį teisman Philadelphijoje, 
kur pristatė ir savo žodyną, ai 
Skindami, kad šis žodis reiškiąs 
— “pavogė” arba “išeikvojo,” 
Lukomskis tvirtino, kad tas žo­
dis reiškia — “nepasisekė.” Tei 
sėjas, lenkų kalbos nesupras­
damas. priteisė Lukomski, kadičio rajono ribose, tarrp Avižan 
komitetą atsiprašytų ir dau- cų ir Niečancų kaimų birželio 
giau “przefarmaczyli” nevar-|17 d.. 18 vai. lenkai bandė už- 
totų<

mus jauną moteriškę Teklę Ra 
manauskienę. 21 m. amžiaus, 
kuriai buvo sudraskyta ant gal­
vos skepetaitė, apsvilinti plau­
kai ir apdraskytas visas kairy­
sis šonas. Be to, girdėti ir to­
liau kaimuose tuo laiku pana­
šių įvykių atsitikus.

L. Gurlajus.

LENKAI TEBESIVERŽ1A 
LIETUVON

Kaunas. Ukmergės baro III

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS W

Parašė M. Stankevičius
Stante v|<Uvčly H k»r Ir
kaip *t«irsd* tvvyH ant iamH, ki»W»t 
rošic* Kyvalhj tr augalq yra ar Bara aat 
žetsč*. kaip aplinkybė* veikia | tyw> 
lia*. P««kui atpatakoiaiM ža»oaij«« atai- 
radimo iatariia ir piraiviv i»®aip ftr- 
vėsima*. Pa*l. 164 ta par. Spaaadiata 
Vilniuj* 1924 m.__ ____flJt

LENKŲ TAUTOS '
ISTORIJA Nfe

Vladislovo Smolensklo, * . 
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertus* redecavo Kaaan asiveraitat* 
pr»(. Yče*. Ai kayg* yra vartoj*, 
m* kaipo raakvrJh lenkų testo* tMaritsa 
kaušo uaiveniteta. Yra liečiama ir tie- 
tavi* testa. kada ji tarėja nite* 
kai*. Fa*!. M2._________________

PASAULIO - '
ISTORIJA

Paroti H. G. WeU» . ’.
Verti F. K. Raikatukat

čia yra pirma* teams far**** M«ealv 
vaikai*, karį Uetavfame parapine Tėvvafe 
M>lit*ie Dreejija. Pirmame terne et**, 
•akajam* (u,M« atairaJime teari jea. 
žmonija* at*ira4ime« ir iaterijea piramiw 
etvib/aciia. st*ira4iame rakite, dieve. re> 
lifija. beadriava. Yf* iateriies rvd*. 
anjw, draike, pertų ir Alekmsdra Di- 
d/ieje. Pati. 29S. *a per. apdaryta $22$

SENOVĖS RYTAI *
IR EUROPA -

Parašė Prof. R. V i peris
Jei parite iisoti ka* d*iaai F,»r*p«ie

N. Andover, Mase. Ant vie­
nos tarmės čia rasta bravoras 
vertės 15,000. Bravoro savi­
ninkas svetimtautis.

imti Paširvinčio ir Sukančiznos 
vieškelį, kuriuo eina demarkaci-

Philadelphia. f
tui valdžia suteikė dar 50 pro-; karininkai nuvertė pastatytą
hfbicijos agentų. Vėliaus bus prie sakyto vieškelio musų sar- gaus pažangą, reikia pasakyti, 
paskirta dar 25. ; gybos budelę ir pareikalavo iš kad ir menkas žmogus gali tap-

yra pakrikęs. Kalbant apie žmo

li* Fust*. AtiHiss, Hith*. 
Ktet*«s ir Gteik*.

VIENYBE
193 Grand Street )
Brooklyn, N. Y.



•ssw

A“

; ■

. ai iŠ
•X

■ši - 7- J 9MI

MMMMN S08SI
Nu u j i.č'i.l

K *

«•* Ilf...................... . 1 m "M*11™
■ww T

*
LIEPOS (JULY) 20 D., 1926

{įteigta* HM nu Established 1M<

TRIS KART SAVAITUI

ir Subaioml* 
Brooklyn’e, N. Y.

METINE PRENUMERATAI
Bavienytoae Vilitijoae — 34.00 
Kanadoje---------------------- $4.50
Lietuvoje ir kitu?--------$5.00
Prenumerata reikia apmokėti 

i&ankato.
Apie Skelbimui Klauskit Laiške 

Adresas:
Vienybė Pubi. Co„ Ine.

193-197 Grand 8t.f 
Brooklyn, N. Y,

i

LITHUANIAN TRI WEEKLY 
Pibllihed Tuexlayt, Thurtdayi 

and Saturday ■ 
at Brooklyn, N. I.

SUBSCRIPTION RATES: 
In United State* — — — $4.00 
Canada — — — — — — $4.50 
Other Countrie*------------— |5.00

Advertising Rate* on Application

Add res*:
Vienybė Pu bl. Co., Ina. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

j PERŽVALGA Į
-s- I

»

M

'S

į 
i

r.

1 ■

I

i

£

*<3

B

7 > 
o

A

Streikai Seniau ir Dabar 
"McNaught’s Monthly

tantis unionizmas serga, 
yra daug ženklų, 
yra 
ėiaus, o kitas ženklas 
budis 
Dvidešimts, 
net dešimts metų atgal 
kas buvo 
gas, kaip pekla, kur prasiiieda- Tarybą, niekinti seimo didžiu- 
vo kraujas, šiandien gi veik j mą, vadinant ją “mašina,” pro- 
kiekvienas praeina be didelių j testuoti prieš pakėlimą algos 
gvoltavimų.

"Seniau kiekvienas unijistas kinti seimą už apgynimą SLA. 
stodavo i streiką su pasigėrė-! konstitucijos, išmetant neteisė- 
:imu, nes kiekvienas unijos na-; tai išrinktus delegatus.

Tokiais principais paremti 
iš milžiniškai plačios Azijos. Nurodoma, kad dalyvausi del kurio jie daug ką išlaimėtų,! raportai jau pasirodė keliose 
atstovai iš Kinijos, Indijos, Filipinų ir net Rusijos Sovie-

— tų, — po kuriais yra daug mongolu Silierijoje ir apie 
Kaukazą. Tai busianti įspūdinga viso pasaulio mongolų 
demonstracija savo galybės prieš baltąją rasę. Be abe- 

. jpnės, šis kongresas sukels nuogandos Įvairiems karų 
mylėtojams ir visokių blogybių pranašams, panašiai kaip 
kinkas virpindavo “geltonojo pavojaus” autorius eks- 
kaizeris. ’

Tačiaus eks-kaizeris pats sulaukė visiškos blogybės 
daug anksčiaus, negu mongolai ką blogo galėjo padalyt 
pasauliui.

Kad mongolų daug yra pasauly, tas tiesa. Bet vistik 
feąltųjų yra daugiau. Sulyg 1924 m. statistikos, pasauly 
esama baltųjų rasės žmonių 821,000,000, o geltonųjų —

| tf Redakcijos Straipsniai ft

Taigi tėvai turėtų labiau pri- 
žur- žiūrėti savo vaikus, ypatingai 

naias deda įdomų palyginimą. tuos, kurie tarp 2 ir 6 metų 
tarp streikų praeity ir streikų • amžiaus.
dabar. Sakoma : Į —o—

"Karingas ir smarkiai ker Vakariečiai Jau Pradeda
Ligos Nuo Gėdos Valytis ,

Vienu iš jų i Sugrįžę SLA. seimo delegatai 
mažėjimas streikų skai- jau davinėja raportus kuopose. 

r _ L.... ~ll_s yra po- jTirm išvažiavimo, bolševikų dė­
tų. kurie dar Įvyksta, legatams buvo instrukcijos ko- 

penkiolika. ir dar kiu tonu jie turi raportuoti a- 
strei- pie seimo įvykius. Buvo nuro- 

triukšmin-! dvta jiems niekinti Pildoma

Geltonosios Rases Kongresas Prieš Baltąją Rasę
Laikraščiai rašo ir Įvairiopai gvildinėja vieną stambų 

įvykį, kuris pradžioje Rugpjūčio bus Japonijoje, būtent 
didelį geltonosios rasės (mongolų) kongresą. Jame daly­
vausią atstovai iš viso pasaulio mongolų, bet daugiausiai; rys streiką laikė gyvu nuotikiuj

000; juodosios, bėrosios ir semitu rasės žmonija, kuri 
šian skaičiun neįeina, taipgi šlija prie baltųjų. Todėl mon­
golų skaičius nėra išgąstingas.
z Be to, Azijoje patys geltonieji nuolatinius tarp savęs 
veda* žiaurius ir smurtingus karus, nes juos padalina 
skirtingas religijos, papročiai, būdas ir tt. Nėra baimes 
prieš geltonąjį pavojų.

Vitaiėiui keliais centais, ir nie-

KAIP LATVIAI NORĖJO LENKU NAUDAI APMULKINTI LIETUVIUS
„ t-

Rašo Kongreso Dalyvis

(Žemiau dedame labai jbudingą ištrauką 
e aprašymo Rygoje atsibuvusio ir tik bir 
želio 18 d. užsibaigusio "Lietuvių-Latvių 
Vienybes” IILčiojo kongreso, kuriame

rėjo lietuvius suburti su lenkais Vilniaus 
klausime. — "V." Red.)

i vestas Ruseckui, kaip šios išeities iniciatoriui. Pas­
kelbta penkiolikai minučių pertrauka.

Lietuviai laiko save nugalėtojais, nes pasiju­
to prispyrę prie sienos p. p. Paeglę ir Plakį. Posė­
džių salėj susidarė daugybe karštai debatuojan- 
čių būrelių.

1

Kodėl Musų Publika Mažai Lanko Koncertus

Rašo Liaudistas

Rezoliucijos. Kova del dviejų slaptingų žo­
džių. Nuplėšta kaukė. Vilnius ir grasinąs Varšu­
vos pirštas. Prispirti prie sienos. Pirmas laimėji­
mas del Vlniaus.

Tą pačią dieną, penktą vai. po pietų, turėjo 
prasidėti paskutinis kongreso posėdis — pats svar 
biausias, nes šiame posėdy turėjo būti debatuo- 
jamos ir priimamos rezoliucijos ir nustatyta se­
kančio, t. y. IV kongreso vieta ir laikas.

Lietuviai tam posėdžiui davė didelės reikš­
mės. todėl j posėdį paskirtu laiku ir net anksčiau 
labai gausiai atsilankė, kuone visi? Atėjo gerokas 
būrys ir Rygos lietuvių vienybiečių.

Pirmoji rezoliucija, kur pasakyta, kad perei 
tų kongresų rezoliucijos, kurios dar neįvykdytos, 
turi būti įvykdytos, priimta be ginčų ir visais bal-

o o o
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duoti kuodaugiausiai 'klasikų 
musų publikai. Prie to dar, mu 
sų dainoriai nori pasirodyti, 
kad jie moka: italų, rusų ir 
kitas kalbas ir dainas. Koncer­
tuose dainuojamos dramatiš­
kos operų dalys italų kalboje. 
Apie patį veikalą, apie operos 
turinį, musų bent vidutinis kon 
certų lankytojas mažai ką žino; 
ką jau bekalbėti apie papras­
tąją liaudį! Pagaliaus, nekurie 
tų operų šmoteliai nei neturi 
jokio gražumo, nežiūrint, kad 
jie ir klasiški. Kas man iš pie­
šinio, jei jis kabotų ir garsin­
game muzėjuje, jei tas pieši­
nys, man neatrodo gražus — 
nepatinka. Tas pats yra ir su 
dainomis. Gal but, kad artistas, 
suprasdamas apie ką dainuoja, 

'■pilnai tiki, kad ir publika žino 
ir gėrisi. Paimkim, kad ir žmo­
nių budus, nuo kurių priklauso: 
ir liaudies kūrinys — dainos. 
Ypač italų dramatiškosios ope­
rų dalys musų žmonėms ne­
gali patikti, nes ten neatspindi 
lietuvio siela; jos išrodo per 
šiaurios, nešvelnios. Kitas dar 
dalykas. Ar kam nors atėjo į 
mintį kad ir toks dalykas — 
nuobodumas.

Daina yra dvasinis maistas. 
Jeigu mes kasdien valgysim tik 
obuolius, tai jie mums įkyrės; 
jei mums bus dainuojama vis 
ta pati daina ir tuomi pat bal­
su, irgi įkyrės.

Jeigu koncertų rengėjai pa­
stato dainininką, arba daininin­
kas-mano kad jis vienas gali 
viską atlikti, toks koncertas ne­
tenka įvairumo, pasidaro nuobo 
dus ir negali publikos patenkin 
ti. Pasitaikė būti koncertuose 
pirmaeilių dainorių, ir tai, mo­
notoniškumas, žymiai davėsi 
jaustis.

O ką jau bekalbėti apie an­
traeilius dainininkus. Jeigu 
koncertų rengėjai t. y. artistai, 
nors dalinai atsižadėtų savojo 
aš, manau butų galima išgirsti 
labai gražių koncertų, nes daini 
ninku jau turime. Tokie popu­
liarus koncertai butų kaip tik vertas nei atydon imti. Tegul 
pradinė mokykla musų liau­
džiai, o ir mokantiems patik­
tų. Kad koncertas butų patrau­
kiantis, reikia jį įvairiuoti — 
marginti. Kur visi tie gražus 
duetai, trio, kvartetai, ar daug da; tad vertėtų tą balsą išgir- 
musų koncertuose juos girdi- sti.

me? Taip, pasitaiko kaip kada] 
kokį nors pintinį duetą išgirsti;’ 
bet gražų ir skanibingą, — la-' 
bai retai. Keletą kartų teko 
girdėti duetų, bet jie, nežinau 
kodėl, tokie nešvelnus, be sutari 
mo, Turbut todėl, kad netinka-' 
mas balsas buvo parinktas; tai 
dainininko kaltė.

Kaip jau augščiaus minėta, 
musų koncertinės svetainės apy 
luštės, nes koncertai musų pa- 
prastesniai liaudžiai neįdomus, 
nesuprantami. Kad koncertus 
padaryti gražiais ir populia-’ 
riais, tegul musų artistai — 
dainoriai mums duoda štai ko: 
jausmingų skambių lietuviškų 
dainų. Vieną kitą gražesnę ari­
ją iš žinomų operų, gražių 
jausmingų ir sutartinai pritai­
kintų duetų, trio... Esant dai­
nininkų, kodėl apleidžiami 
kvartetai? Kuomažiausiai tų\ 
operinių dramatiškų šmotelių, 
kur einasi koks kerštas, nes 
veikalo nežinant ir žodžių ne­
suprantant, jokio grožio iš to­
kio dainavimo musų žmonės ne 
mato.

Jeigu taip norima supažin­
dinti publika su-klasinėmis o- 
peromis, tai kodėl musų artis­
tai nedainuoja tų žavėjančių 
duetų iš operų: “II Trovatore,” 
“La Traviata” ir kt. (Tokį dia­
logą iš “La Traviata” kaip 
“Pure si come un Angelo” aš 
neskaitau duetu; yra gražes­
nių)

Jeigu norima įvairumo tai 
neužpildykit viso programo so- 
lais, nes nusibos besiklausant; 
sekant vieno musų poeto žo­
džiais išeina maždaug lygiai 
taip: 

u<Vienas lapas nevainiks, 
Viens berniuks negiesmininks;

Kaip du stos
Visad os,”

' Gražiai padainuos: 
Daina trauks 
Balsas plauks

Kaip aidas miškuos...
Gali būti kaip kurie dainoriai 

, manys, kad toks rašinys nebus

S

SCRANTON, PA.

sų inteligentiškesni žmonės, ku 
rių neperdaugiausia turime, vi­
suomet eina į parengtus koncer 
tus, sėdi kantriai, tyli, ir nu­
duoda, kaip koncertu taip ir pa 
čiu dainininku pilnai patenkin­
ti. O visgi taip nėra, nes dides­
nė dalis koncertų nevykusiai 
surengti ir žmonių nepatenki­
na...

Klausimas, kasgi koncertai 
yra ir delko juos rengiama.

Jeigu žmonės eina į koncertą, 
tai jie nori gauti, taip sakantį 
dvasinio maisto — grožio, pa­
sigėrėti dainomis bei virpinčio 
balso bei balsų akordais. Jeigu 
koncertas surengtas su sko­
niu, tai klausytojai — publika 
liekasi pilnai patenkinta ir pa­
sidaro koncertų mėgėjais.

Kasgi geriaus gali duoti di­
desnį malonumą, negu gražio­
sios dainų melodijos, supintos 
j skambančius akordus. Kas ga 
Ii taip“ labai pasigauti tą musų 
bėdinąją sielą, atitraukti ją 
nuo žemės dulkių ir nešioti pa­
dangėmis. Dainų aidai nešio­
ja musų sielą su miškų aidais, 
nusileidžia į gėlių laukus, skrie 
ja musų mintys sykiu su dainų 
aidais, ten, kur bakūžė sama­
nota, kur sengalvėlė močiutė, 
kur seselės dainas dainuoja. O 
tą viską gali mums duoti tik 
lietuviška daina, kuri yra gi­
musi iš lietuvio krutinės ir ku­
rią lietuvis, už viską geriausiai 
supranta. Dabar didesnioji da­
lis koncertų rengiama sulyg 
jau Įprastomis taisyklėmis, —

Atrys Sudraskė Lietuvos 
Vėliavą

vis buvo sekamas: Šerais sudė­
jo $805.00; įstojimų $12.00; 
nuošimčių gauta $72.00; pa­
skolų sugrąžinta $12.00; taupy­
mo skyriun padėta $358.62; pa 
skoloms išduota ant 6 nuoš. 
$1,200.00; pinigais randasi ant 
rankų $59.62. Viso apyvartos 
$1,259.62. - - •

Sekančiu mėnesiu banko au­
gimas numatoma dar spartes­
nis, nes visuomenė vis plačiau 
juo susidomėja. Manoma, kad 
bus lemta šiai įstaigai išaugti į 
didžiulį banką. 'Žinąs.

ir gerai tvarko reikalus. P. A- 
ponaitis, senas visuomenės vei­
kėjas (tik dabar biskį atsišali­
nęs nuo viešų reikalų), yra vie­
tos teisėju. Pirmiaus buvęsis 
burmistru, p. šlažas, dabar put 
kiai sau gyvena ir vėl rengiasi 
per rinkimus į burmistrus įeit 
Ir taip toliaus.

meniš- Liepos 5 d. Juozas Rakaus­
kas gyvenąs 2126 Durkin Av., 
pakabino dvi amerikoniškas vė­
liavas ir vieną lietuvišką prie 
savo stubos, bet tas nepatiko 
airiui D. McGraw, kuris gyve­
na tiktai skersai gatvę nuo Ra­
kausko 2125 Durkin Av. ir ji­
sai liepė Rakausko mergaitei, 
kad ji nuimtų pati arba tėvui 
pasakytu, kad tas nuimtų. Mer­
gaitė tėvams apie tai pasakė, 
bet tie žinodami, kad jie turi 
tiesą vėliavą laikyti prie savo 
namo kartu su amerikoniška, to 
nepadarė. Minėtas airys, atėjęs 
nutraukė lietuvišką vėliavą ir 
numetė ant gatvės! Rakauskie­
nė vėl užkabino paėmus, kur 
jai vieta buvo, bet tada airys 
atėjęs vėl nutraukė ir suplėšė 
taip, kad jau ją nebuvo galima 
antru kartu užkabinti. Rakaus­
kas jausdamas, kad jisai yra 
tikras lietuvis, likosi įžeistas, ir 
nuėjęs pas Aldermaną N. Je­
hu išėmė varantą ir airys buvo 
tuoj areštuotas ir užsimokėjo 
$10.00 už sauvalybės papildy­
mą ir likosi padėtas po $1,000 
belos, šis dalykas eis į Federal 
Teismą. Ar jį apkaltins fede- 
ralis teisėjas ar ne, tai nežinia, 

į bet garbė Rakauskui, kad jisai 
Nenuleido šio dalyko veltui.

‘Sudraskymas lietuviškos vė­
liavos tai yra įžeidimas visų 
lietuvių ir šis bene bus pirmas 
atsitikimas; todėl turėtų į tai 
kreipti domę visi Scrantono lie­
tuviai, kad duoti lekciją minė­
tam airiui, nes jeigu šis daly­
kas veltui nueis, tai Scranto­
no lietuviai su lietuviška vė­
liava visai negalės pasirodyti. 
Girdėtis, kad ima žingsnį šita­
me reikale SLA. 30-ta kuopa. 
Tas labai gerai; bet geistina, 
kad visi lietuviai tam pritartų.

Atsilankymas Arcivyskupo 
Matulevičiaus. Liepos 12 ir 13 
atsilankė Scrantuose arcivysku- 
pas Matulevičius. Jį buvo už- 
kvietęs vietinis kun. J. Kuras, 
bet jisai užkvietęs išvažiavo ato 
stogoms, palikdamas savo pa- 
vaduotinį kun. Steponaitį. Minė 
tas kunigas, su pagelba parapi- 
jonų, pasitiko Mat Ulevičių, ku­
ris pirmadienio vakare su kun. 
Bučiu pribuvo ir bažnyčioje lai­
kė pamaldas bei pamokslą, o 
antradienio vakare pasakė pra- 
kalbėlę Lincoln Salėj. Prakal­
ba buvo labai neįdomi. Gyrėsi, 
kad Lietuva dabar labai tvir­
ta katalikiškume, kas jiems la- 
'ai nusisekę; nors, girdi, politiš 

ki ir yra koki nepasisekimai, tai 
katalikiškai gerai stovim. Tei­
sybę pasakė. Antras kalbėjo kn. 
Bučys, kuris tik biografiją Ma­
tulevičiaus visą vakarą išdėstė. 

| Matulevičius apsistojo, at­
važiavęs, pas vietinį airių vys- 
<upą Hobaną, ir kol jis čionai 
buvo, tai pas jį gyveno. Prie 
vysk. Hobano namo visą laiką 
lietuviška vėliava plavėsavo, 
kas buvo labai stebėtina; tik 
savaitė atgal airys sudraskė lie 
tu viską vėliavą, o čia jų vys­
kupas Hobanas prie savo namo 
turėjo laikyti visą laiką kol are. 
Matulevičius pas jį viešėjo. Čia 
ne kad loska, — jeigu nori vys- 
kupaut tai turi daryt kaip pri­
dera. W. A. M.

Ei, Bonąportel - 
Kelkis iš kapo, 
Gana miegoti — 
St ve r kis už kardo! 
Juk matai, 
Kad tavo tėviškė žūsta: 
Pasaulis neužkariautasf 
Vokietija ne musų,
Persija dar vis neat siekt a 

Ir Turkestanas neklauso. 
O to dar negana — 
Maroka sukilo, 
Abdel Krtmo pašėlo, 
Veygand’o kariuomenę 
Rifkobilų raitelių būriai
Taip, kaip šluota, 

Kapuosna šluoja.

Praleistame žiemos sezone, 
musų įvairiose kolonijose, įvy­
ko eilės įvairių koncertų. Skai­
tant laikraščius teko matyti, 

ir kitur, nevien čionai 
(Brooklyne) rengtieji koncertai 
nevisai pavyko ypač iš medžia­
ginės pusės; reiškia^ publikos 
mažai buvo. Kadangi
kai, nekartą teko koncertuose 
būti ir įsikalbėti su žmonėmis 
iš lankančiosios publikos, tad 
paėmęs pilietišką drąsą, sulyg 
patyrimo, nors trumpai noriu 
apibriežti tąs priežastis delko 
musų žmonės taip mažai įdo­
maujasi ir nemėgsta koncertų.

Pašalinės priežastys: Judo- 
mieji paveikslai, naminiai pasi­
linksminimai prie “mėnulio 
šviesos,” bet ir tai, dar rastųsi 
gražus būrys žmonių, katrie ga­
lėtų užpildyti koncertines sve­
taines. Kame priežastis? Prie­
žasčių yra, tik jų niekas, rodos, 
nė nebando surasti.

Musų laikraščiai ir korespon­
dentai, prisilaikydami manda­
gumo, ir koncertus ir daininin­
kus tik giria, tik kelia j padan­
ges, nors to, nevisuomet užsi­
tarnauja. Tikrenybėje, didesnė 
dalis koncertų yra begalo sau­
sai ir nuobodžiai atliekama ir 
musų žmonės neturi nė mažiau­
sio patraukimo klausytis to, 
kas jų neužžavi... Musų papras­
toji publika, negaudama sau 
jokio dvasinio užsiganėdinimo, 
kartą apsivylus, sunku ją an­
tru kart besukviesti. Tai taip 
vadinama pilkoji publika. Mu-

CLIFFSIDE, N. J.

CHICAGO, ILL.

S LA. Seimo Delegatai Sugrįžo 
Nepatenkinti

Liepos 10 d. pas p. Balickus 
buvo susirinkę keletas buvusių 
SLA. seimo delegatų, tų tarpe 
buvo: pp. Katkevičienė, Žilvi- 
tienė, Rugis, Grisius (taipgi iš 
Indiana Harbor — Bartkus ir 
Rindokas), buvo dar ir pasali­
nių SLA. darbuotojų, kaip: Ba- 
lickicnė, šolienė, Semaška, Dr. 
Montvidas, čepukas, Baronas, 
Locaitis, inž. Jusas ir kit. Dele­
gatai nelabai patenkinti seimu, 
arba tik pusiau patenkinti. Jie 
patenkinti, kad seimas praša­
lino bolševikų pavojų, bet ne­

žiūrėk, tai jau ir iškepė patenkinti, kad bolševikai savo 
ergeliais labai daug sutrukdė 
brangaus laiko vaisingesniams 
darbams. Tūli mano, kad ir cen 
tro valdyba kalta, jei nežiūrė­
jo konstitucijos ir leido bolševi­
kams susivyti SLA. kuopose gu 
žtas. T

Čia manoma sustiprinti 6-tą- 
jį SLA. apskritį ir susilpnipti 
2-rąjį apskritį, kuris bolševikų 
yra vedžiojamas.

o nieko nepralaimės. Todėl! kuopose. Ypatingai jų bus daug r 
streikas ir būdavo vedamas be i vakarinėse valstijose, kur apsi-jsais- Bet del sekančių rezoliucijų įvyko smarki ir Į 
pirštinaičių, kone sų kirviais. į leidimas bolševikams, kaip sa- i sunki kova tarp ne prezidiumo lietuvių ir kai ku- 
Skcbai, stodami dirbti, darė tai.! kė “Naujienos” virto vakariečių Į rių latvių prezidiumo narių. Į
išstaiydami sa\o gyvybę pavo-: "gėda." ■ Antroji rezoliucija, kurią pateikė prezidiu-
jun. Juos visados saugodavo Pirmas raportas Įvyko 36 kp. • mas. skelbė, kad turi būti įsteigta Pabaltijos vals- 
laike darbo, valgio ir miegoj prie kurios priklauso Chicagos j (ybių sąjunga, pirmoj eilėj Latvijos, Lietuvos ir 
gerai ginkluota sargyba. Strei-: bolševikų štabas, kaip Brookly Į Estijos.
kas tada buvo dalyku kraujo; re prie 83 kp. Ten bu\o išduota | — rcjškia žodžiai "pirmoj eilėj — pa-
ir gyvuliškos pajėgos: juo dau■ raportas, netik sulyg instrukei-įklaus- p Ruscckas. pajmęs žodj .. yra paskpta 

■mintis, kad į tą sąjungą turės būti įtraukta ir Len­
kija, pirmiau nesugrąžinus Vilniaus Lietuvai.

Ir pareikalavo tuos įtartinus žodžius išmes­
ti. kad nebūtų jokių išsitarimų, kuriuos paskui 
visaip galima butų aiškinti.

Pasirodė, kad Rusecko įtarimas turis pama­
tą: perskaitęs tą rezoliuciją prezidiumo narys inž. 
S. Paeglė ir pirmininkaująs prof. Plakis nieku bu­
du nesutiko tų žodžių išmesti, aiškindami, kad 
minėtos trys valstybės turėtų sudaryti Pabaltijos 
valstybių sąjungos branduolį, o jau antroj eilėj 
eitų Suomija ir kitos. Vilniaus gi nesą reikalo čia 
šiame kongrese, minėti., nes jis tinkamai paminė­
tas pirmųjų kongresų rezoliucijose, tas gi rezo­
liucijas šis kongresas savo pirmuoju nutarimu pa­
tvirtinęs.

Tas aiškinimas lietuviams pasirodė itin įtar- 
1 tinti ir kazuistišku. nes pirmojo kongreso nutari­
mų juk niekas neatmena, jie guli archyvuose, ar­
ba randasi literatūroj, kuri labai mažai išsiplati­
nusi. todek ir šio kongreso rezoliucija, patvirti­
nanti pirmųjų kongresų nutarimus, tarp kitko ir į 
Vilniaus grąžinimą Lietuvai, turėtų ’tik akade-i 
mirko'’ reikšmės, to.de! įtartini žodžiai turi biu į 
išmesti. Taip atsakė lietuviai į šiuos p. p. Paeglės! 
ir Plakio aiškinimus.

Iškilo smarki ir įtempta kova tarp lietuvių 
ir dviejų minėtų prezidiumo latvių: nei vieni nuo 
savo pozicijų nė žingsnio nesitraukė. Visi kiti pre­
zidiumo nariai, išskiriiant prof. Volterio, kuris, 
protestuodamas prieš "slaptąją diplomatiją",. i- 
šėjo iš prezidiumo ir atsisėdo salėj, laikėsi pasyviai 
tik kun. Juodvalkis (rygietis) kartais stengėsi įti­
kinti lietuvius. kad latvių pasiūlyme nieko blogo 
riešą. Lietuviai garsiai ir aiškiai pareiškė, kad jie 
slaptuosius žodžius: "pirmoi eilėj" teisingai ats-

Vėl Gaidukai Gieda •

“Laisvės” 159 nr. kokis

Kelkis iš kapo,
Gana miegoti —
Gelbėk F r and jos žemę!
Bonaparte!
Kelkis iš kapo
Ir pamok nuo salos,
O pamatysi,
Kad vikingų būriai
Tau gelbėsio ranką tiesia:
Sėskis i valtį
Nors bangos siunta.
Nors jura iv staugia, '
Nors vilnys Ir blaškos, 
rVors vėjas kaukia, 
Bet tu nežūsi,
Nes vikingų būriai — valtelė
Nors ir menka,
Bet daugel ji gali:
Vikingai drąsus,
Vikingai narsus —
Vikingams mirtis, 
Tai laimė.
Kelkis iš kapo
Garsus Bonaparte!
Juk tau dar nesenai žaravo
Maskvos pažaras — 
Maskva degė.

giau spatkočių būdavo sudaužo- jų- bet dar atsinešta papeikimo! 
rezoliucija, šmeižianti seimą ir 

Į rdomą Tarybą. Bet su ta re- 
■ zoliucija bolševikai įsišoko: bal 
suojant pavardžiai 45 balsais 

: prieš 36 rezoliucija buvo išme­
sta toje kuopoje, kuri pasiuntė 
penkius bolševikuojančius de­
legatus į Seimą!

—o—
Europiečiai Pradeda Galvoti

Sudarymas Suvienytų Valsti­
jų nėra nauja idėja. Ji vaideno 
si nevienam idealistui-svajoto- 
jui praeitais laikais. Bet šian­
dien ta idėja susirūpino ir po­
litikieriai ir paprastesni laik­
raščių rašytojai.

Žurnale-“Round Table’k ku­
ris išeina Londone, tūlas rašy­
tojas kala galvon sekanti fak-

1 tą: •

ma ant skebų galvų, t 
ėiau bosai pasiduodavo

"Tai tokie buvo stre 
karvkščiu dienų, 
dienu streikai s .urodo 
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Rusijos Kariumene
Vokietija buvo slaptai pasiuntusi keletą savo gabių 

militaristų apžiūrėti Sovietų Rusijos kariumene. Tie pri­
tyrę vyrai, grįžę, įteikė valdžiai raportą, kuris tapo pa­
skelbtas vokiečių spaudoje.

Rusijos kariumenėje dabar yra apie pusė miliono 
vyrų. Ji sudalinta į dvi d^li; reguliarė armija ir milici­
ja. Į reguliarę armiją šaukiama visi vyrai, kurie gimimu 
yra kaimiečiai, arba darbininkai, ir nepriklauso prie so­
cialistų partijos bei neturi biznio. Tarnavimas yra pri­
verstinas. Bet kariumenėje vyną nelaiko ilgai. Nors jau­
nuoliam reiktų stoti, kada sukanka 21 metas, bet valdžia 
šaukia juos anksčiau: vos suėjus 19-kos metų. Visų pir­
miausia naujokai mokinami skaityti — rašyti ir “komu­
nistų abėcėlės.” Mokslą veda politiški komisarai. Pd to, 
kelis syk ant metų Jaunuoliai yra šaukdami į milicijos T 
pulkus lavintis kariško muštro

s.onrs aKimis rr gciezgaliais 
rankose jau dingo. Darbininkai 
nors sutinka ir klauso iššauki­
mą Į streiką, bet visą darbą pa­
lieka komitetui. Gi jie patys. 
• ažiuoja ar maudytis, ar meš­
kerioti, ar namus teplioti. Strei 
ką jie skaito kaip ir kokia va-

.x "Amerikonas dikčiai stebisi, 
•_ sužinojęs, kad Europa, turėda­

ma 2,100,000 kv. mylių žemes, 
mokėjimą klaiko 26 muito rubežius, kuo 

met Suvionytd?'Ara1siijos Ame- 
į rikos, turinčios 3.617,000 

ylių žemės, viduje neturi 
; kio muitinio rubežiaus.” 
! Europos gyventojas iš to

"Keletas darbininkų, ties; 
laikosi del Trincino’. Rot d 
džiuma prisimena, kad štai a 
eina laikas padaryti 
ant automobiliaas ar radio, ar 
rakandų, ar namo, ar piano, ir 
todėl eina atgal į darbą, jau Į 
tvirą šapą, kur unijos nėra.

Štai kodėl unijos viršininkai vi- , 
sados stengiasi baigti streiką *t° nesistebi, kadangi jis gimė 

.pirmoje savaitėje. Jei jie strei- ltak°jeJr tiki, kad taip Die- 
! ko nelaimi greitai,JITTr'pfa^^ da\e_ir_taipmrL.bųti. ■ Ke- 

Armijos vadovybe sudaro dabar oficierai. kilę iš dar- ha::mį. jje neįstengia darbininku liaudamas p° Europą, euronie 
.v.. u.: +-------- i,..v pri|aikyti ilgiau keliy savaičiųJ tis neprotestuodamas kas de-

Todcl dabar dažniausia taikos valandų /imasi pašportą 
iš kišeniaus ir kaip avinėlis 

’ duoda jį peržiūrėti rubežių vai 
dininkams. Jis nesipriešina ir 

■atraišiojimui savo bagažo kas 
keletą valandų. Amerikonas gi. 
kuris žino, kad gali per Ame­
rika 5 dienas keliauti, ir niekas 
jo nestabdys ir nekrės, stebisi 
tokiu europiečio “durnumu.” 

Lietuviai, sykiu su kitomis 
Europos tautomis, taipgi svajt 

i ja praplėsti savo rubežiuku;
i kokią mylią ir kitą. Bet nau­
dinga. galų gale, butų visiems,

bininkų ir ūkininkų bei išėję tam tikras kariškas mokyk­
las. Seniau būdavo priimami caro oficierai, bet dabar šie 
baigiama atleidinėti. Laikuose karingo komunizmo ofi- 
įeierai būdavo renkami, ir pulko reikalus vesdavo kareivių 
sovietai. Dabar oficierai yra skiriami ir visus reikalus 
Veda tam tikras oficieras, o ne kareivių sovietas.

Ūpas Rusijos kariumenės toks: ginti rusų žemę ji 
pasiryžusi iki gyvos galvos. Svetimiems puolant, ta ar­
mija yra neįveikiama. Bet pulti kitus rusų kariumene ne-! 
tinka. Kareiviai priskiepyti neapykanta imperializmo ir 
jokiu budu nesutiktų eit ir užpult kitas valstybes. Tokiu 
budu rusų armija, sako vokiečiai, yra puiki priemonė 
ginti šalį nuo užpuolimų, bet butų netikęs įrankis pulti

Rietuvių Visuotinasis Seimas Perkelia Laiką
Tik ką gautos žinios iš Philadelphijos mus žinodina, 

jogei Visuotinojo Seimo komitetas, gerai apsvarstė klau- 
simą sugretinimo šio Seimo posėdžių su katalikų srovės 
rengiamąja “Lietuvių Diena”, ir nutarė - Visuotinąjį 
Seimą perkelti ant Rugpjūčio 30 ir 31; išvakariai. Rugpju 
čio 29 d., įvyks atvykusių delegatų pagerbimui viešas ban 
kietas. j 4 * 4 4

Šis žygis Philadeiphijos veikėjų reikia labai pagirti. 
Ugšiolei mes žinome, kad Visuotinąjį Seimą rengia lie­
tuviai liberalai, nes kitos partijos (klerikalu ir komuni­
stų) prie to neprisideda, dar priešingai prieš tą veikia. Gi 
liberalai ir parodė, kad jiems nesvai-bu partijos, liet vie­
šas visų lietuvių ir visos valstybės labas. Jie perkėlė Sei­
mą dėlto, kad visi lietuviai, dalyvavę katalikų srovės ren­
giamoje “Lietuvių Dienoje,” galės dalyvauti ir Visuoti­
najame Seime.

jo-

fa-

ieško ne bosai, bet uniju vadai.” 
—o—

19 M i lianų Netobulų 
Vaiku Amerikoje

Childrens jKureau prie Ame- 
' rikos valdžias, peržiūrėjęs svei- 
* katos egzaminavimo pasekmes 
22-jų milionų Amerikos vaikų.’ 
lankančių mokyklas, sako, kad j 
19 milionų iš jų turi kokią nors 
netobulybę, reiškia, nėra pil­
nai normališki, kaip turėtų bu-j 
ti. Iš tų. 15 milionų butų nor-i 
imališki, jei tėvai tinkamai ru-| .. . ... „ ,» jei viso.> Europos tautos pra-pintųsi jų priežiūra. Pavyzdžiu, i _ _
jei vaikas nesveria tiek kiek tu i 

• t

retų, tai motina sako: "tai, jis 
seka savo tėvą, tas irgi kudas. ’t 
Jeigu vaikas kvėpuoja per bur-į 
ną, tai paprastai sakoma, kad 
jis išaugs.

i dėtų galvoti ne apie praplėti­
mą ir apsaugojimą savo rube- 
žiukų, bet apie rubežių sulieji­
mą ir jų panaikinimą, arba ki­
tais žodžiais tariant, eitų prie

i įsteigimo Suvienytų Valstijų 
Europos!

NAUJŲ DAINŲ
A. Kačanausko Kompozicijos del solo

189. Jurgio Daina. (Iš “Pilėnų Kunigaikščio) — —
190. Tu Graži — — —------------------------------------—
191. Myliu Tave —------- —----------------------------- —
192. Mano Gimtinė--------------------------------------------------
193. Patekėk Aušrine----------------—-------------------------
194. Kad aš Našlaitėlė--------------------------------------------
195. Arfos Choras------------------------------------------- -  —

--------50c.
— — 50c.
— — 50c.
-------50c.
------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.

A. Kačanausko Kompozicijos del chorų

sau mano; bet Tegul manydami 
ir to neužmiršta, kad ir liaudis 
turi sielą ir tai sielai reikia dva 
sinio maisto. Prie to, ta liaudis 
turi balsą ir jį pakelia kaip ka-

Didelėje Pirštinėj Mažas Nykštis
Vėliausi telegramai iš Varšuvos paleido nuogandą 

del naujų šposų iš puses Pilsudskio, kuris užkariavęs pla­
čią, bet ligotą savo tautą, toliaus nebežino ką su ja veikti. 
Pinigai tolyn krinta, fabrikai užsidaro, užsieniuose vis 
mažėja kreditai, vidury streikai ir sumišimai. Todėl su­

e>

f

4

manė eks-sodalistas maršalas sulošti farsą su pagąsdini­
mu visos Lenkijos; tam. tikslui pavarė visą eilę straips­
nių laikraščiuose per dvi savaiti, buk jai gręsiąs pavojus 
nuo Lietuvos ir Rusijos rubežių. Paleidęs tokį vilkutį, 
Pilsudskis Liepos 16 d. turėjo pasikalbėjimą su savo mili­
tant) štabu ir jmskelbė visos Lenkijos armijai, kad nei 
kareivių nei karininkų šią vasarą busią nebeleidžiama pa­
prastoms atostogom. Suprantama, kad visi lenkai nusi­
gando, nes tas reiškia, kad I^enkijos valdžia rengiasi į 
k a ra.

Tačiaus Amerikos laikraščių korespondentai sam­
protauja, kad šis Pilsudskio manevras yra niekas kitas, 
kaip tik noras atkreipti lenkų domę nuo vis augančios vi­
durinės betvarkės. Kaip matoma, Pilsudskis puolęs j fa­
šizmą atrado, kad jis nė su tuo negali toli nueiti anarchis- 
tiškoje I^nkijoj. Ten reikia gydyt jaus liberabngo de­
mokrato.

Hetuvių priekaištus nei Paeglė, nei Plakis nieko 
rimto neatsakinėjo, kaip tik kartodami savo už- t 
sispyrimą.

Pagaliam padėčiai išaiškinti, buvo perskaity­
tos visos rezoliucijos. Rezoliucijos padarė labai 
nenką įspūdį, tiesiog net neigiamąjį. Buvo del ko' 
/ažiuoti į Rygą, giišinti tiek daug laiko! Apie* 
Vilnių rezoliucijos nebuvo užsiminta nė žodžio! '

Tada Lietuviu Latvių Vienybės draugijos 
sekretorius P. Rus^kas priminė, kad tinkami 
laiku draugija (kauniškė) kreipėsi į latvių drau 

(rygiške), kreipdama jos dėmesį į persekioja 
mas lietuvių mokyklas oknpuotoj Lietuvoj ii 
prašydama paveikti į latvių visuomenę, kad ši : 
tai tinkamai reaguotų. Latvių draugijos valdy­
bos pirmininkas atsakė raštu, kad šis klausima; 
busiąs išspręstas per kongresą. Tuo tarpu kongre­
sas baigiasi, patiektos rezoliucijos, o apie perse 
kiojamas Vilniaus krašto lietuvių mokyklas — 
nė žodžio! Aišku, kad latviu norima šis klausi 
mas paglemžti, nes bijoma sukiršinti prieš save 
enkus.

Del šio priekaišto niekas iš latvių nieko ne­
atsakė, tuo pačiu lyg patvirtinant prfckaišto tei­
singumą.

Šis pareiškimas lietuvius lyg dar labiau su­
cementavo. dar labiau juos nustatė prieš du įta­
riamus žodžius, kuriuos ir Paeglė r Plakis po se­
novei visu griežtumu vis gynė.

Pagaliau lietuviai randa išeitį: sutinka pri­
imti tuos žodžius, jei bus atskira rezoliucija del 
persekiojamų lietuvių mokyklų ir Vilniaus pri­
klausomybės Lietuvai, ir jei ta rezoliucija bus^ 
pirmiau nubalsuota. P. p. Paeglė ir Plaki* su tuo 
taip pat sutinka. Rezoliucijos suredagavimas pa-1

Ir visas pasaulis? -— 
Francija gyvena, 
Franci ja pasauliui kraują 
Taip, kaip saldu vyną, 
Per amžius geria, 
O vergams kailius lupa 
J r siuva sau ilgus batus. , 
T ik kelkis iš kapo, 
Apleiski tą salą 
O Brangus, 
O mielas
Kelkis Bonaparte!
Mes šaukiam ir laukiam — 
Tavo ainiai, 
Kilkis, Bonaparte!

— Pranas Bernatonis

o -------- O--------

RYTAI...

o

i

i

*

196. Dunojelis — Ar Negaila seserėlei rūtelių-------
197. Linksminkimės — Suklyko gulbelė--------------------
198. Tur Bernelis — Gerk, Gerk, girtuoklėli------- —
Gėriau Dieną, Gėriau Naktį — — — — — — — —

------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.

Stanek-Laumenskenes Kompozicijos
178. Romansas. Smuiką ri piano-------

.___ 179. Tarantele. fiokis. Smalka ir plano
180. Gyvenimo Saulute. Solo balsui —
181. Suprato. Solo.------------------------- -
182. Capricietto. Piano.---------------------
183. Vakaras. Solo.--------------------------
184.
185.
186.
187.
188.

Aguonėlės. Balso solo.---------------
Obelių žiedai. Solo-----------------
Atsiminimas. Smuiką ir piane — 
Man per naktį buvo liūdna. Solo. 
Miela širdžiai. Solo.----------------

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms
Dainuok. Vanagaičio dainų rinkinys —200.

201. Dainą Dainorėlis, Šimkaus
199. 50 Jaunimo Dainų---------

Liet. Didž. Kun. Gedimino Ainė Londone

------- 50c.
------- 50c.

— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.

— 50c.
— 50c.
— 75c.

Rytai paslaptingi... tas vienas tik žodis — 
Tas išgirstas balsas jaunystės laiku...
Rytai — stebulingi, jie šaulį parodys.
Keliaujančioms minioms erškiečių taku!...

Parodys jie kelią į ateitį nauja 
Į tekančia saulę į josios šalis!...

Ir 'veržiasi minios į rytmečio šalį. 
Pasotinti širdis gyvybės versmė....

■

* * 

Rytai stebuklingi Arytai-pasipuošę. 
Jau tekančios saulės škdeščiaja varsa.

Sutikti, priimti saulėta ranka!

Rytai stebuklingi tau keliąs parodys, 
Kur tekančios saules šviesumo versmė. 
Ir tavo dejones jie amžiais nutildys... 
Kaip tilsta ir čiauptas nuvytus gėlė...

r P- Cvirka.
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“VIENYBĖ” PUBL. CO.

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
IB 

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
01* galite gaatl tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamu kalną; taippat p m! r« nd* votį svetainę susirinki­
mams, vestkvims bei kitokioms apeigoms

Mfi GRAND BT&BBT (Tek Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ
MOKYKLA ir DIRBTUVE 

geri&uti&i įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos ilardyti ir sa* 
dėti visokios motorus, apie elek­
trą, važiavim* ant visokių kainų 
mažūnj ir ant Fordo. Tikras, pilnas 
kursas ioferio snckaniko lietuvių ir 
angly kalbom veda visiems ii mo­
bs as ir per 15 ką metų prityrę 
INSPEKTOR. L. T1KNIAVICU8 

garantoojMN lais*| ir diplomu — Paieftkome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nuc

NEW YORK AUTO SCHOOL
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go), gyvenusio Mogileve ir po­
nios La Valette Parisot, iš ku- 
nigaikštaitės Justinos Gedimi- 
naitės namų.

Ponas Goodair sako, kad jo 
Močiutės (kunigaikštaitės Gedi­
minai tės) troškimas buvo pama 
lyti Lietuvą laisva ir nepriklau

(“Lietuvai” rašo V. D-nis)
Šiomis dienomis teko man su 

sipažinti su ponu William 
Goodair (56 Seymour St., Port­
man Square, W. 1). Jo nuola- 
t i nė gyvenam a vieta -Ashton 
Park, Ashton on Rible, Lanca­
shire.

Susipažinimo priežastis labai ’ soma. Jos brolis kunigaikštis 
ypatinga: jo motina, ponia Oskaras Gediminas, buvęs Pet- 
Goodair, serga ligoninėje Lon- rapilyje gvardijoje ir aide-dc- 
done. — nėra vilties, kad ji bamp prie did. kun. Konstanti- 
pasveiktų. Sūnūs teiravosi pašino, buvo apsišaukęs Lenkijos ir 
mane, kur jis galėtų gauti Lie- Lietuvos karalium ir už tai ca- 
tuvos vėliavą: motinos noras: ro Aleksandro buvo ištremtas 
yra, kad jos karstas butų pa- iš Rusijos. Jiems mirus ištrėmi- 
puoštas nepriklausomos Lietu- me, viltis atstatyti Lietuvos- 
vos vėliava, nes ji paeinanti iš 
Lietuvos kunigaikščio Gedimi­
no eilės. Ji buvo vienintelė duk­
tė p. Joseph La Valette Peri- 
sot (Chopino mokyklos drau-

tai 
Šiauliokas matomai tas pats, 
kuris nepersenai per tą pačią 
“Nelaisvę” išbjaurojo vietos 
Sandariečius visokiais epitetais, 
vėl tą patį daro, manydamas 
užsipelnyt nuo vietos bolševikė- 
lių bulbinį medalį už tokias pui 
kias korespondencijas, kokias 
tas šiauliokas nupiešė; jisai sa­
ko;
korespondenciją “Keleivyje” ar 
“Sandaroj,” tie nelaimingi San 
dariečiai.” Kokios tos Sandarie 
čių korespondencijos nebūtų, — 
virtos ar keptos ar šutintos, 
bet ne atsiduoda tokia atmos­
fera, kaip to šiaulioko, kad 
“Sandafokai jokios reikšmės ne 
turi; 8 metus kp. gyvuoja, 9 
sykius mirė, pastaruoju laiku 
geriausia gyvuoja” ir taip to­
liau. Kas vietos padėties neži­
no, tikrai manytų, kad jau tik­
ri stebuklai: miršta ir vėl ke­
liasi ir dar geriau gyvuoja!

Tikrenybėje, visai to nėra, ne 
buvo ir nebus, nors toki Šiau- 
liokai laukia išsižioję.

Tas šiauliokas apie Sanda­
ros jaunuolių mokyklą štai ką 
rašo: “Profesorius nieko nežino 
ir nieko vaikų neišmokino,” net 
ir nurodo, kad visai mokyklos 
nelankęs. Mergaitės geriau pa­
deklamuoja; tas nieko stebėti­
no; jog komunistams mokslas 
nereikalingas; jie žino, jeigu 
bus mokyti, tai tokiems Šiaulio 
kams nesiduos save prigaudinė­
ti. Antra tai kągi tokia Blum- 
bergienė žydelka, jos vyras ir 
vaikas žino apie lietuvių mok- 
slą? ~O vienok Cliffside komu* 
nistėliai pasirinko ją už lietu­
višką žvaigždę, kaip savo “Ne­
laisvėje” išaugština, nors gerai 
žinoma, kad ji lietuviškai nieko 
nežino. Kaip tik ir gali ją gerbt 
lietuviški “tavoriščiai,” bet ne 
lietuviai. ~ Sandarictis.

Odos Išbėrimai Greitai 
Prašalinami

Yra viena gyduolė, kuri veik 
niekad neatsisako sustabdyti g- 
dos niežtėjimą ir kitus išbėri­
mus. Tos gyduolės vardas yra 
Severa’s Esko. Jis nekenksmin­
gas bet labai veiklus antiškas 
tepalas del odos išbėrimų ir nie 
žėjimų. Staptelėk aptiekoje 
šiandie ir paklausk Severa’s Es­
ko. Pirmas užtepimas jau su­
teiks ramybę ir palengvinimą. 
Tik bukite tikri kad gaunate 
tikrą gyduolę. Imkite tik Seve­
ra’s Esko ir nepasitenkinkite 
kitu kokiu vaistu. Parsiduoda 
aptiekose visur po 50 centų. Jei 
negalite gauti savo apylinkėje, 
rašykite pas W. F. Severą Co. 
Cedar Rapids Iowa.

(84-86)

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

persiančiame Kabeliu Piniguti

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymai Pinigų

PuikiansiM PatamirimM
Visuose Skyriuose

........................  II".......................  N.

WESTVILLE, ILL.
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Lenkijos monarchija žuvusi.
Pono Goodair močiutė buvusi 

karšta patriotė. Ji net nesuti­
kusi būti Rusijos ambasado­
riaus Londone pristatyta kara­
liui, — Rusijos ambasadorių ji 
laikė Lietuvos (ir Lenkijos) 
priešu ir nenorėjo nieko bendra 
su juo turėti.

Motinai mirus, ponas Good­
air nori palaidoti ją La Valette 
Parisotų šeimos kapinėse ir jau 
išsirūpinęs britų vidaus minis­
terijos leidimą pervežti ją iš 
Londono į Mortlake (Lanca­
shire) ir papuošti savo močiu­
tės ir motinos karstds Lietu­
vos vėliavomis...

Iš Šio “Lietuviško" Miestelio

Westville nuo senų laikų yra 
vadinamas “lietuvišku mieste­
liu,” nes čia jau senokai ne tik 
daug lietuvių gyvena, bet net 
ir miesto valdžia beveik didžiu­
mos lietuvių rankose. P. Šat­
kauskas yra miesto burmistru

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ"

WORCESTER, MASS.

Skausmas nuo
PUSLeS 

gedimo
Greit*.! prUtli- 

K > nam*A per 
Ji Santai M id y 
UI žiūrėkit ktd 

butų tikra* 
T/ reikokit vardo

Viaowe apfiekose

Lietuvių Savitarpinės Paskolos 
Rankas Auga

Worcesterio Lietuvių Savi­
tarpinės Paskolos Bankas; nors 
nesenai likosi įsteigtas, bet la­
bai sėkmingai bujoja. Gavus 
valstijoje leidimą, šis bankas 
pradėjo veikti Birželio 1 d. š. 
m. Per vieną mėnesį prisidėjo 
48 asmenys. Mėnesio laiku sto-

■ 'L
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LIEPOS (JULY) 20 D.t 1$2€

IŠ PRIPRATIMO Graboriai

60cNemačiau

Keistučio

Dialogai

Įgaliotinio Pasakojimas

IŠ TIKRO V ARI AGI Š KAI

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI
OPIZ1TIJA

kalboj

115th StreetŠiuo

ŠELMIUI—BERNELIUI

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALE

JUOKIS'{Sitai

KAD IR

NENORI

noru. Tuomet mano visa 
bus visuomet tavo kiše-

O ką jis sakė apie tai? 
Jis tam esąs priešingas

DIEVAS NUSKRIAUDĖ - 
KUNIGAS I SS ĮGUDRĖJO

gimine
Kartu-

I NAMUS

KREIPKITfiS

Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus Logika

Lithuanian Alliance of America
807 W. 30th Street, New York, N. Y

Tel. Greenpotat 7831 

liavkus fotografas

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVI 
APDRĄUDOS (INSURANCE) FIRMA

B ROOK L}

— Visą 
gavome,

PER REFORMATORIUS 
STACjAl į DANGŲ!

fgrajno 5 to Pvst. 
Pulko Orkestrą

Įgrajno Kauno Kariškas Bena? 
Solo Smuiką

Kauno Kariškas Benas įgrajno šins 
dvi daili polkas

Įgrnjno 3-čio Post. DI.K. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Nepilnai Į mokytas
Magikas (pašauktam ant pa­

grindžių iš publikos berniokui): 
— Dabar, mano vaike, juk tu 
esi manęs dar niekad nematęs, 
argi ne?

Berniokas

Viens fotogra­
fijos darbus at-| 
liek* artistiškai] 
ir prieinam* kali 
B*. Reikli* no 
pamirškit adreso!

LIETUVOS ŠVENTA KUP 
RIAl TRIUMFUOJA

man širdis?*
P. Maž

reformatorius priva 
augštomis algomis

— Dieve, Dieve, kodėl gi tu 
kitiems kunigams pavedei ga­
nyti aveles, o man tik kiaules!

Potam išėjo antru sykiu rink­
ti kolektos ir gavo virš 8300.

Vienoje Brooklyno bažnytė­
lėj, kunigas rinko per mišias 
kolektą ir gavo vos $21.83. Už-' 
baigęs mišias, kunigėlis pasakė; 
griaudingą pamokslą apie godu 
mą. paskui atsisukęs i altoriuj

Pasivėlavo
— Na, na. Tik trečia diena 

po vestuvių ir tu jau verki?
— Verkiu dėlto, kode! aš su 

savo vyru neapsivedžiau 30 me­
tų atgal!

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišim Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Slock*as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos,'— Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Bet “krikščionių” opozicija 
pasirodė tik opi-Zitija (Sv. Zi­
tos niūniavimai).

1. Uždrausti visokį maudymą 
si vandeny ir priversti žmones, 
kad butų sausai mašinomis iš­
valomi.

2. Uždrausti visas knygas a- 
pie ūkį ir daržovių auginimą. 
Šitie raštai platina mėšlo pa­
garbą.

3. Visus reformatorius pri-Į 
valo valdžia augštomis algo­
mis užlaikyt.

4. Uždrausti visokį sportą, ir; 
leisti tik tokias pramogas, nuo'

J. BARTAŠIVS
B ai su h mot o jai

Vienas musų "katalikiškas” 
laikraštis, didelėm raidėm įdė­
jo sekantį pranešimą: "Ame- 

4 ikos laivyno arsenalas išėjo į 
padanges.”

Mat pripratusiems vien apie 
padanges manyti sunku yra pa­
sakyt: “Amerikos arsenale į- 
vyko sprogimas.”

Suvienytų Amerikos Reforma 
torių Unijos, Skyrius O, savo 
metiniame susirinkime nutarė 
visais budais pasileidusią Ame­
riką reformuoti, ir tarp ko kito 
nutarė sekančiais paragrafais 
papildyti Amerikos Konstituci-

— Na, kągi kunigėlis sakė 
per pamokslą? — klausė jo pa 
ti, kai jis sugrjio namo.

— Jis kalbėjo apie geidimą 
svetimų pačių. — atsakė prezi­
dentas.

0LA. ksrrpot randar! vbinoi., didesni »«*• inlestaoee. 
Nariai priima®! ano 18 Iki 60 ». amtlaw. Viri >a 
rili jmr laikraštį „Tėvynę" dovana! lj taipgi 
flnna 8LA. Išleista* knyga* ai ps*f kilio*.

Pemfrktalii skyriai — 81H». 30G, 600 Ir 1OM

Patalpos Skyriai — 
6«.ee, >x>e 11-oe į savaltų.

Senai Besimatė
Jurgis: — Mačiau laikraš­

čiuose, kad paieškai pačios. O 
aš vis maniau, kad tu jau ve­
dęs?

Spurgis: — Taip ir yra. Aš 
esu vedęs. Aš paieškau pats 
savo pačios, nes jau visa savai­
tė, kaip nemačiau.

GELBĖKIT!
Bayonne, N. J. Vietos pol leis­

to moteris užsilipo musų ko­
misarui Lungiui ant korno; nuo 
to baisaus skausmo, musų ko­
misaras sužviegė pailgaveidės 
balsu per Trockio Milžtuvę, ir 
agituoja savo draugužius, kad 
pagelbėtų išsiliuosuoti iš po to 
nepakeliamo buržuazijos slėgi­
mo. Man Neskauda

Tas katalikų-variagų 
reiškią labai augštus pagarbos 
žodžius.

Juokingi
Danties Išravimas ir 
Sniikis Dainininkas

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Roon

318 Gratid Street
. kk w : '" t I I • '

dor. ftavemeyer street, Brooklyn, M. T.
Tel Stw: 7798

Lietuvos “krikščionys,” Sei­
mą pralaimėję, visi perėjo į 
opoziciją, tokią, kaip pirmiau 
buvo valstiečiai liaudininkai, 
socialdemokratai, tautininkai ir

Lietuva 10-VI-26
Lietuvos šventakuprių parti­

ja sumušė Romankuprius ir už­
ėmė prezidentūrą su visa sava- 
ja “načalstva.” Žmonės -labai 
džiaugiasi, kad Romakupriai 
prašalinti, visi sako, šventakup- 
riai į valstybės darbą, o Ro­
makupriai Į Romos Įstaigas! --' 
irgi prie darbo! Tai, vyručiai 
ir jus seselės pažiūrėsite, kaip 
Lietuvos žmoneliai visi krutės, 
kaip skruzdės. Krutu ir aš.

Skruzdė,

Palauk Po Vestuvių
— Ak, mano mielute! Aš 

negaliu be tavęs but nė vienos 
minutės. Kad butų galima, aš 
norėčiau turėti visuomet su sa­
vim kišenėje nors vieną tavo 
pirštuką!

— Ką tu! Ką tu! Argi da­
bar galima? Po vestuvių, tai su 
mielu 
ranka 
nėję.

“Garsė
artistą ir kompozitorių
nagaitį — “čigonu” ir

HE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

N. Y. Phone Stagg 8328

Domai Giedraitienei 
klausimu tuotarpu diskusijas 
uždarėme, todėl ir Tamstos 
straipsnelis nebetilps. Meldžia­
me rašyt kitais klausimais, ku­
riems musų laikraščio skiltys 

isuomet viešningos.
J. Aleknavičiui, Lietuvoje: -- 

Tinka. Ačiū. Rašykite žinutes 
trumpai.

A. P, N-nei: — Straipsnelio 
nebetalpinsitn, nes tuo klausi­
mu diskusijas uždarėm del ki­
lusių ypatiškumų.

St. M-kui, Lietuvoje 
pluokštą vertimėlių 
Ačiū.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDIAUDOS IX PAtAU’OS 
BBaJUriZACIJA suvienytose vautwosjl KU­

RIOS TURTAS ARTI >1.000,000.03

pomirtinių. Patalpų išmokėta $413,550.1*
Nno susiorgaaJzavlmo iki filam laikui išmokėta $37o,lž2A0

Vienos maįi organizacijos, 
vienas apskritis, vienahib laik­
raštyje šiaip aprašo apie savo 
buvusį pikniką:

“Piknikas labai gražiai nusi­
sekė visais atžvilgiais. Išgerta 
50 baksų alaus ir padaryta ap­
skričiui pelno $23.15. Butų la­
bai gerai, kad -ir visi tuo gra- 
žum pavyzdžiu pasektų.”

Kas gi tam priešinsis?

kulių rengėjai dalinsis su refor 
matuliais savo pajamomis.

5. Priversti visus žmones, 
kad visi apie viens kitą kuo- 
blogiausiai manytų ir juos šni­
pinėtų.

i GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom j visas New Yorko ir Brunklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

11. Atšaukti Prohibicijos Ak 
i tą, idant sumažinus bedarbę
tarpe mėlynosių brolių.

12. Sustabdyt visus mėsinin­
kus, idant nevežiotų po miestą

j plikos mėsos ir nepiktintų žmo- 
i nijos su nuoguma.

13. Visus reformatorius pri­
valo valdžia augštomis algomis

’ užlaikyti. i
14. Priversti visus po didžiau 

šia bausme, kad tikėtų kiek­
vienam reformatoriaus žodžiui.;

15. Visi įstatymai privalo bu 
ti perleidžiami tiktai su refor­
matorių pritarimu.

16. Kasinėtas turi but apdo-Į 
vanotas didžiausiu pagarbos' 
medaliu kiekvienas reformato­
rius, kuris Washingtone padarot 
kuodidžiausį triukšmą.

17. Kas savaitė turi but ren-j 
karnos aukos naudai visuome-j 
nės globėjų reformatorių.

18. Visus reformatorius priva 
lo valdžia augštomis algomis už 
laikyti.

(Pagal John MacElhinny)

Baigėme atstyti šešios moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

JL < nės gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 

/pk Oxford Stoties.
:Tapkite savininkais! Pirkimo 

SitUI sąlygos labai patogios. Visas
• jinfoTm'ačijas maloniai su

teiks jums
'y' S Batvinis Bros

/075P
Richmond Hill, L. L 
Tel. Cleveland 5654

Prie Stalo
Mama: — Uršiute, negražu 

prie stalo ir svečių krapštyti 
nosis su šaukštuku!

Uršiutė: — O, maine! Tai aš 
galiu krapštyt su šakutėm?

Pulkime! Rrooklyae vieta BnUamA Vestuvėms. 
Vakarienėm*. Vakarėliams. Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Grains, modorniHi kambariai su- 
airinkimnma.

J ii *1 t > k e
Drangnjrw, pavieniai ir rengimo kotnlrijot vHa- 

dna maloniai gani pilnu informacijų pu —

Jis bu 
vo mano motinos pirrpąsis vai 
kas, o aš esu net dvyliktas.

Išbalsamuoja ir laidoja uuioirn 
aiuA viaokūme kapinėse. I'nrmn 
do automobilius karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspoth. L.I., N Y

Muzikas išvadino
A. Va- 
“varia-

6. Uždrausti skaitymą isto­
rijos. kad žmonės manytų, jog 
pasaulis dabėr yra daug blogės 
nis, negu kada nors buvo.

7. Visus
lo valdžia 
užlaikyti.

8. įvesti

Tolimas Giminaitis
— Ar tamsta esate 

garsaus kunigo Petro 
vaucko ?

— O, labai tolimas!

M&rtjOM TamkimU ,, 
prie piligŲ ait pirelkilivimo 
dieną ar naktį, taipgi Ir nedil- 
dieniais. Darbą atEeka atsakan­
čiai ui prieinamą kainą 

1 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, M. Y. 
TeL Stagg 8711

tokį mokslą, kuris 
mokintų jog tu esi dvasės uba­
gas ir kad visi aplink tave to­
kiais pat jaustųsi.

9. Visus reformatorius pri­
valo valdžia augštomis algo­
mis užlaikyti.

10. Prižiūrėti, idant visi base­
ball lošikai, kurie šventą dieną 
išmeta sviedinį, butų bausti su- 
Ivg aštriausiu istatvmu.

Taip manė lik kunigas
Anot vėliausios pasakėlės a- 

pic garsingą Coolidge tylėji­
mą, nesenai Pręziidėntas nuė­
jo ant pamaldų bažnyčion vie­
nas.

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

GARS1NKITĖS •'VIENYBĖJ 
LIETUVIŲ MOKYKLOMS!
Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio “ABC” ir “Vai­
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina — — 
Vaikų Darželis —

VIENYBĖ
193 Grand St., B'kiyn, N. I

Norėčiau aš išlieti
Ir skausmą ir vargus.
Nenori tu girdėti
Apie mane, brangus.

Kur dingo tavo meilė?
Kur dingo tie jausmai?
Manei, aš tokia kvailė — 
Tikiu tam, ką sakei.

Klydai, mielasis mano!
Aš viską numačiau, 
Sakei: “Mergele mano!” 
O pats juokeis tačiau.

Bet buk ramus, drauguži 
Nesigailiu tavęs.
Myliu kitą bernužį.
Man laimė vėl žibės.

Ir ligi skaistus veidas, 
Lupytės kaip gėlė,
Tol neužpuls man’ bėdos, — 
Dar toli man eilė.

Tai džiaugsmingai kvatoju 
Nerupi ateitis!
Ir šoku ir dainuoju^ 
Kol plaka

Deklamacija užrekorduota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Rualftkos ir Turkiško* Pirtys; Mediciniškos Voolog U Masažu 

Kiropodistai; Grožybes palocius Moterims tr Merginoms; Valgykla
MOTERIMS . VYRAMS

Panedšliais ir UtarnlnkalB Visomis Kitomis Dienomis

/Dieną ir Naktį

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Igrajti
Tautiškas Himnas ĮgrHjno u, K Alglr.,„
Kariumenės sutikimo maršas puik« Orkestrą

Ant kaino karklai siūbavo
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
Lietuvos, Himnas
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai į Kampus

fotografavimas įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

. i * -j rienių, nebašnin 
MFrVSĮSHHI mokinių ir 
F' tt- yr* mM0 spe

■f ctalybė.

DOS (INSURANCE) FIRMA 
REIKALAUJANT apdraudos (insnr 

ISŲRĄr Lt *BC«) nno ttg*1**. Gyvasties, Sežeadi. 
f If n mo (weideat), Automobilių, Stiklų,

rakant, suteikiam vlmkins 
f;1 ififirSJUa apdraudą (insurance) koku »»V 

i A V* nuidaai šioj l*1y. M<l«ų kempaeijo*
i* prekAa yra lygins

Sb-y kitais, bet pa t ar a avimu yra gere*
'-ASToi, Bolaintei ataitikim, pilu’ u •

stolina išmoka.
PERKAM ir parduoda* n arena, lotua, farmaa, Msniu*, •>*»
finam pinigu ant morgižių, Mtašklam pilną patarnavimą urną pirkimu 
!r pardavime.
NOTARY PUBJJG ulei^ta pilną pataruvtmą visokių legalią dokamen 
tų, kokiu Ūktai Jieaos d»leidžia NetafMMI pataršanti.
8« visokiais reikalais ypstatkai, kulka 
firmą, nžtikrisam, kad gaoait tabiftgą ir

SCHEGAUS < 
BĄ. F. r ĖST AT

not i

Juozas Garšva
Mano firma gera! atlieka sekančttu dirbus: !ft>aimanuoja Ir, laidoja mirmrins ant. visokių 
kapinių. Fagralms paruošta nno papraačtsusių ik! prakilniausių. Paraamdo karietas lai- 
dotnvšms. resetijoms, krikštynoms ir kitiems pasfvažlnšjlmanta.

Viriai minAtain reikalais kreipkite p*» mane, o būsit užgsnšdinti
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Lietuvon

Petras NaujokasJonas Naujokas

PETRAS KALtAVlClUS

CYPRESS HILLS RESTAURANA

Adniinisl

SKAITYKIT

Tcl. Siaao 0733.

Juozas Levandauckas
Tel. S9S Greedpoint.

Įdėliu noru pribus, pas 
urodytą vietą su sam- 
[ie, katrų prenumera- 
au išsibaigę, malonėki- 
Mimokėti; sutaupysite

Amerti
POWD

32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

T»L BUgg 40S7

Siame nkyrioje mes laikas 

MM ItAo fiMiMŪt ret- 

kehm Įdomins bistanfioms 

HKttinoOM ir stotinoms jau-

Eėdikit) aprūpinimas ir pe­

nėjimas yra dalykas gyvo, 
svarbos Šeimynai ir taatai 

ir mes jnfintr, kad td 

yra dalykas, karĮ mes ta­
rime regaliarHkaia laiko­
tarpiais atvirai ir Salsvai 
pergviideoti.

Sanita rlikai fr Stipriai Atlieka 
View Flora berto Darbut: Vaa> 
dens ar ApWldymo. Peiaukne, 

tuoj atvyksta pataikyti pagedimu

161 North tth Street 
Brooklyn, N. Y.

J Ir Iš 

LIETUVOS

Lietuviu Ėdiką Paskyrę 
Vilniaus Vyskupu

4418 Sreeapotat 1

L John Wal 
imtos!
laa S Iki 10 lt ryt
Ino I Iki 8 po pint

- D!džtoM±n-trgreičiausiu 
Vokiečių laivu

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant jurų tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

Indeksas atradęs D’Annumrio 
raštus kenksmingus kataliku ti 
kėjimui, ypač gadinančius jau­
nimo dorą. Kaip tik šitas paaiš-

Pat ar nauja visiems be ekirtdmo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: veetuvėme, krlkitynome 
ir Haip pasivažinėjimam*. K ai n oi žemai.

Ateikite ir Pertitikrinkite

Darbštus vyrai kituose miestuose liuosam laike gali užsidirbti ekstra 
pinigu, pristatant Cigare? kaipo agentai biznieriams.

žydberniai-
ardą ant bakso ir Cigafo. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit visur

kuris dabar randasi apsistojęs 
po numeriu 4764 Tacony St., 

Philadelphia, Pa.

Tai, gerbiamieji Philadelphi- 
jos biznieriai, kurie norėtumėt 
įsigyti del 1927 m. labai gra- 

Vienybės” Kalendorius ir 
gauti mandagų patarnavimą 
nuo musų agento, P. Kaltayi- 
čiaus, malonėkite jam pranešti, 
o jis su <£ 
jumis į n 
peliais. j 
tos yra j 
te jam u 
kelis ceritiA 

“Vieny

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry SL, Bllyn, N. Y.

Gaunamos 
“YIENYŠeS^’ KNYGYNE 

193 Grand Street Brooklyn, N

Geriausias 
PLU M BE RIS

- CHAS. W1RFEL

MUSŲ KELIAUJANTIS 
AGENTAS

asmenims, nei kam kitam savo 
korespondentų. Nešvarus skel­
bimai tokie, kurie yra naudoja­
mi blogiems tikslams (o tokių 
tikslų yra begalė'.). Tokių skel­
bimų doras laikraštis, jeigu jis 
nenori nukristi visuomenės aky

URBO LAX TAM (rt uflotal ui 
ittf) yra kai kaoteM prfal įritą Mrihaą 
faua priafe — vidurių atkletdjtmą —» karti 
imoęvl pagaauaa 4mi rtpaaBhg ir naktį Mi­

tui duok gerinusį 
> kūdikio žindyti, 
uis maistai,. bet 
V — duok maitą, 
orų bei vikrių vyrų

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati 
dariau VALpYKLĄ, kurioje gaminame Ameri 
komiškus 
rių skonį. TaM kviečiu kiekvieną 
persitikrinimo! o užtikrinu

S ir TUBA
(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikome lietnviame užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del i vairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko aavo
Visuomet ^reikale kreipkitės pas:

KASMOCIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Užtektinai šviežio oro gerai vėdina­
mame kambary, arba ant porėtų kur vasa­
rą galima sergančio lovą pastatyti, yra re;-’ 
kalinga gydant bile ligoni. Žiemą, sergan­
čio kambary -temperatūra^ uiti Jauti vidų.-, 
tiniškai šilta (60 iki 68 laipsnių F.) die­
ną. kada kūdikis budi, bet naktį galima lai­
kyti kiek vėsiau, arba kada jis miega.

Kūdikis, kuris tapo pralavintas tinkamu 
sveikatos įpročiu, ir kuris pripratęs, kad 
tinkamai jo tualetas yra prižiūrimas ligo- 
įeje. Pagelbsti jei kūdikis įpratintas paro­
dyti savo liežuvį bei gerklę ir pavelija sa­
ve apžiūrėti. Kūdikio niekad nereikia gąs­
dint nubaudimu

Komfortas ir laimė kūdikio arba jauno 
vaiko daug pngeHjsti prie išgijimo, bet 
reikia prwrlaikyii griežtos disciplinos slau­
gant ir pildant gydytojo įsakymus. Budas 
kuriuo kūdikis prižiūrimas sudaro daug 
svarbos tame kas su juo galima padaryti. 
Net jauniausias kūdikis pažįsta skirtumą 
tarpe ramaus, gabaus prižiūrėjimo ir ke- 
mn-iško. triukšmingo, ir greičiau paklauso 
malonaus, susilaikančio budo.

PIGI TEN IR ATGAL KELIONĖ , 
Trečia klc.sn Į Kauną ir atgal nuo 
S203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu 
laivu keli ausi t; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki $183.

S. V. Įstatymai pavelija jums at­
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
parkui grįžt Į S.V. nepaisant kvotos 
Mū-u; dv+ęli birai milžinai, kaip 
MAJESTIC didžiausias. j>asaulyr-r 

OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND,
BELGENLAND, PENNLAND 
(ex-Pittsburgh), ZEELAND ir
- ' * ' ARABIC

Si ūbi greitų Kelionę į
Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Ihotg laivų išplaukia kas savaitę. 

Visi rnfisų 3 čios klesos keleiviai 
gHiniH atskirus kambarius dviems, 
kctiirinma ar Šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gu man.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star. Line
Red Star Line

Sv , x>rv.»dway, New York

Svarbesnieji Spaudos Etikos Dėsniai
Rašo L. Gurauskas

Iš Romos atėjo žinių, kad 
Vilniaus arcivyskupu vieton mi 
rūsio are. Ciepliako paskirtas 
Lomžos vyskupas Jalbžikovskis, 
ilgą laiką buvęs vyskupu-sufra- 
ganu Seinuose. Okupuotos Su­
valkijos lietuviams vyskupas 
Jalbžikovskis gerai pažįstamas, 
kaip aršus lietuvybės naikinto­
jas bažnyčioje. Jam šeimynin- 
kaujant, Seinų krašte bažnyčia. atsitikimu 
virto uoliausia lenkinimo prie­
monė, lietuviai kunigai beveik 

|iš visų parapijų buvo iškelti ar 
: ba pašalinti ir pakeisti lenkais, 
už trisdešimt grašiu varančiais 
savo judošišką darbą.

Dabar tas pats likimas lau- 
Vilniaus kraštą. Pra­

džia ten jau padaryta laikino­
jo arcivyskupijos valdytojo 
vysk. Michalkevičiaus. Jo įsa­
kymu visa eilė lietuvių kunigų 
pašalinta iš vietų, kiti ištremti, 
o iš kai kurių atimtos net ir 
kunigavimo teisės. Aišku, kad 
Jalbžikovskio paskyrimas tų 
žaizdų nepagydys, bet jas dar 
labiau pagilins.

Po Vilniaus krašto pripažini­
mo lenkams ir vyskupo Matu­
levičiaus pašalinimo iš Vil­
niaus, šis šv. Tėvo žygis yra tre 
čiasis iš eilės skaudus įžeidi­
mas visos lietuvių tautos.

— Trimitas

Visados savo kudii 
maistą. Jei negali savi 
ncckspcrimcntuok įvau 
stok tuoj ant gero keį 
kuris padaro daugiau sti 
bei moterų, negu visi kitį preperatai sykiu 
sudėti
ną. maistą, kuris daro stipriai kojas ir svei­
kus kunus. Jį patvirtina ir išrašo gydytojai 
del jo aagštos kokybės ir vienodo sudėji- 
j stiprius berniukus ir mergaitės sukombi- 
mo. Milionai tr mtiionai kūdikių išaugo 
navus gerą motinos prieium su sotumu 
Borden's Eagle pieno.

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos lietuviai pataikė išsi­
rinkt į Naują Stirną atstovus.- 
kurie padarys Lietuvą laisva ir 
laiminga, kaip kad Didis Kuni­
gaikštis Vytautas, nugalės Ro­
mos Kryžiokus ir parsidavėlius 
Icnkbernius.

būti \ius buvo D-ro V. Kudirkos Ra 
mes

Viena 
Valstybes. Tokiu budu visi tie t italų kultūrinė draugija buvo 
žmonės, kurie dabar nori tapti 
piliečiais, negali įrodyti, kad le poeto-rašytojo 
gališkai atvyko, ko valdžia 
kalauja.

“Jų padėjimas turėtų 
i palengvintas. Tikiu, kad
galėsime priimti įstatymą, ku 
ris pavelys
Valstybėse — beveik visi iš ku­
rių yra geri, teisingi ateiviai 
su šeimynoms — užsimokėti 
bausmę vieton “head tax,’’ ku­
rią neužmokėjo, ir laikyti kvi- 
tukę per tris metus, po kiek lai- 

} ko galės prašyti pirmų pope- 
, rių
i žingsnį. Pilietybė ims kitus pen 
į kis metus. Tokis prašantis tu­
rėtų išgyventi mažiausia tryli-

i ka metų Su v. Valstybėse prieš 
į tapsiant piliečiu. Tikiu, kad to­
kis planas yra geriausias ir gal 
išnaikins dabartinę neapykantą 
ir ves prie geresnio susiprati-

Į mo tarpe visų 117,000,000 žmo- 
; ui u Suv. Valstybėse.

Spaudos etika, kaip savy kon­
trolės priemonė, beveik niekuo 
nesiskiria nuo paprastosios eti­
kos; ji tik apima keletą tam 
tikrų dėsnių, tyčia spaudos rei­
kalams pritaikytų.

Tų dėsnių svarbesnieji yra 
trys: — • ’ /

1) nustatymas visam spau­
dos darbui idealų,

2) doros nuostatai rašant a- 
pie kitus asmenis ir

3) specifiniai kai kuriais 
klausimais spaudos organų su­
sitarimai.

Spauda ir josios darbininkai 
privalo turėti savo idealą. Augs 
čiausis ir kilniausia spaudos

v t si

* “s gausite
i w dykai lietu-.

vfšk-ai pramokti 
iMtip prixiurCtt 

ir vertėti save ir 
jūsų kūdiki- lAkirp- 

y^^kite i r r»rt8tv«krte 
šiandie su jusu vardu 

ir adresu.
THE KORDEN COMPANY 

Borden Bldg. New Torlt,

1. Atsisveikinimas su Giria (Šimkaus)-------------------
2. Ar Skauda Man Sirdi (Naujalio) ----------------------
3. Aut Tėvelio Dvaro (Šimkaus) — ----------
4. Až Pas Tėveli ir Močiutę Mano (Kelpša) —
5. Aš. Toli Nuleista ir TrĮs Dzienos (Kelpša)---------
C. Atsisveikinimas su Tėvyne (Šimkaus)------ ----------

10. Aš Jojau per Girelę-ir žaliuok Rūtele (Šimkaus)
15. Balnok..tarne žirgą ir Gerkim Broliai (Kelpša)
16. Beauštant Aušrelė (Šimkaus)------ ------------ --------
17. Devynios Dainos (Šimkaus)
19. Darbininko Daina (Šimkaus)
20. Dainų Dainorčlis (Šimkaus)----------------------------
23. Dzimdzi Drimdzi-'(Vanagaitis)
28. Eisiu į Girelę (Kelpša)-----------------------------------
29. Ei Jaunieji (Gruodis)--------------------------------------
34. Gailesčio Giesmė (Kelpša)-------------------------------
35. Gamta Graži (Petrausko) — ------------—------------
38. Jaunimo Giesmė (Naujalis) — — — — — — -
41. Ilgu, ilgu man ant svieto (Šimkaus) -
42. Kad aš buvau mergele ir Atlėkė sakalėlis (Kelpša)
43. Kai du stos (Naujalis) ------------------------------------ -
47. Kareivių Daina (Šimkus)------ - -----------------------
52. Laisvės Daina (Žilevičius)--------- ---------------------
54. Aštuonios Liaudies Dainos (Oi mergele. Lopšinė,

Dobilas, Dzicdul, Levendrėlis. Kunkuliukai, ĄS 
Mergytė ir Grybai) (Vanagaitis)---------- ----------

55. Lietuviais Esame mes gimę (Šimkus)-------------- - —
56. Lėk Sakalėli (Sasnausko)------ -----------------------
5p. Mergvakario daina . Ei tėveL tėveli (Kelpša)------
60. Mes Padainuosime (Šimkus)------------------- — —

darbininko idealas — tatai savo ] 
tautos ir tėvynės gerovės sie­
kimas. Tautos gerovė ir tėvy­
nės meilė gali būti įvairiai sa­
ikuojama. Labiausia tenka at­
sižiūrėti daugumos, varginges­
niųjų sluogsnių, reikalų, bet ir 
čia reikia žiūrėti, kad per di-, 
delį jųjų reikalais rūpinimąsi,j 
nebūtų daroma žalos tautos kul ( 
tuiys kilimui ir bendrai šalies 
gerovei.

Rašymas apie kitus asmenis* 
reikalingas yra didelio atsar-j 
gurno. Laikraštininkui šiuo at­
žvilgiu turėtų būti atmintina 
pagrindinė žmonių sugyvenimo' 
etikos taisyklė: “nedaryk ki­
tam to, ko nenori kad tau kiti 
darytų.** Bet tai nereiškia, kad 
laikraštininkas, stovėdamas vi­
suomenės gerovės sargyboje, ne 
turi kelti kuriuos nors blogus 

. kitų darbus. Tokius darbus iš­
keliant viešumon, geriausia 
juos paversti nevardiniais. Ra­
šant apie kitus asmenis nega- 

į Įima pasiduoti asmeniškam ker 
i što jausmui. Taip pat nepa- 
: dorus yra partinių asmenų i 
: šmeižimas, bet visų bjauriausis kia 
šmeižtas — tatai papirkimo 

i šmeižtas. Šiuo amatu užsiimąs 
i žmogus yra žemiausios rūšies 
padaras.

Svarbesnieji specifiniai laik- 
• raštinės etikos klausimai yra: 
tono, redakcijos paslapčių ir 
nešvarių skelbimų. Doro spau­
dos darbininko pareiga švelnin 
ti rašymo toną ir vengti per 
“aštrių” pasakymų. Laikraščių 
paslaptis sudaro: neišdavimas 
valstybės paslapčių ir neišdavi­
mas nei teismui, nei pašaliniam

. Bėgiojantis vaikas tari gauti tą pačią 
gerą priežiūrą, kjip ir kūdikis ant tankų, 
jei norima, kad jis pasiektų pilną _.mž) it 
sveikatą. Karo metu Anglijoje patirta, kad 
iš penkių vyrų tris netiko tarnybai. Ex­
periment tuose kurie baso daromi mokyk­
lose metais, tiktai 15 nuošimtis kū­
dikių buvo pirmaeilėje padėtyje. Kitiems 
nedapenėjimas. pradėtas pirm mokyklos 
lankymo, buvo priežastis. O ned a penėji­
mas dažniausia pakįla į netinkamo arba ne 
to maisto. Pridedant Eagle Pieną kasdien 
prie jūsų kūdikio valgių, gali bvti tikras, 
kad jis gauna visus reikalingus gyvybės e- 
Icmentus jo apsaugai. Jaunas vaikas turė­
tų gauti du šaukštu Eagle Pieno trijų ket­
virtadalių puodeho vandeny Duok paryčių 
arba po pietų Kiti vaikai ji labiau mėgsta 
su ginger ale vaisių sunkomis, suplakta 
kiaušiniu ir sk nskoniu.

Amerikos lietuviai ir puikiai išsirinko iš Brooklyno Joną ir Petrą Nau 
iokus, kad čion Amerikos lietuviams, iš savo dirbtuvės pristatytų tuos pla 
^iaFžinomus kaipo geriausius Cigarus po rantu JONO—JOHN S CICARS 
arba Petro taip pat ekstra po vardu Didžio Kunigaikščio Vytauto. Visi su 
pratlyvi darbininkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko 
Tėmyk 
rcstautacijosė. storuose ir visose lietuvių, užeigose. Į kitus miestus visur issiun 
čiame paštu biznieriams, agentams ė privatiškai. Adresas: —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE, BROOKLYN, N. Y.

tai vra. duok B&glc Brand Pie

ietuviškus Valgius pągal kostumie- 
ilankyti dpi 

kad liksit patenkinti.
WALD KIBUR1S

Jamaica Av. (kam >. Meeker Av.) Tek Cyprcsn 4672 B'ktyn, N. Y.

del hiidihiyhtriemi 
reikia tikro 
maisto deljy. 
išauginimo

FIRMAI LEBTDVTI
OhJbroprnkttkM-GydjiojM

J. Vaitulionii, D.C< 
331 Grand Street 

Rrnnkljm, M. T.
Fnlnadna nuo 4 iki 8 vai. vak.
NedėHoMS iventsdinnUlf:

Ntip 10 ▼. ryto iki 1 v. po pint.

Albert Johnson, pirmininkas važiavo per vandenį tiesiog į S. Į Roma, Birželio 28. 
Atstovų Buto Imigracijos ir Na 
turalizacijos Komiteto, kalbėda 
mas Amerikos Revoliucijos 
Dukterų kongrese pareiškė se­
kančius patarimus fcaslink pa­
siūlytų natūralizacijos permai­
nų.

“Jums bus žingeidi! žinoti, 
kad mes svarstome naują na­
tūralizacijos aktą, kuris žmonis 
kiau ir su didesne simpatija elg 
sis su ateiviais, ir tuo pačiu lai­
ku tas aktas privers tuos, ku­
rie prašo pilietystės su balsavi­
mo teisėmis, skaityti, rašyti ir 
suprasti anglų kalbą.

“Yra apie milionas ateivių 
Suv. Valstybėse, kurie negali Į- 
rodyti, kad legališkai atvyko į 
Suv. Valstybes. Nekurie žmo­
nės mano, kad tie ateiviai bus 
deportuoti. Bet tie ateiviai, ku­
rie atvažiavo prieš priėmimą 
naujo immigracijos akto iš Lie­
pos 1, 1924 m., ir kurie čionai 
išgyveno tris metus, daugumoj 

penkius metus, ne­
gali būti deportuoti su lyg "li­
mitations” įstatymo.

“Suv. Valstybėse yra suvirs 
7,000,000 ateivių, iš tų, apie 
milionas negali Įrodyti kad le­
gališkai atvyko, deki Įstatymo 
trukumų, jie paliko legališkais 
čionai. Apie 300,000 to miliono 
atvyko Į Suv. Valstybes iš Ka­
nados tarpe 1906 ir 1911 metų; 
Įstatymas reikalavo, kad per 
tą laiką visi atvažiavusie turė­
tų atvažiavimo certifikatus. Į- 
statymas tiems, kurie iš tų ar­
timų šalių atvažiavo, neapru- 
pino mašinerijos tokiems cer- 
tifikatams, tik tiems, kurie at-

štai, ir ketinta juos pigiai iš­
leist, kad visiems žmonėms bū­

tiems ateiviams S. tų prieinami Įsigyti. Tačiaus šis 
sumanymas neįvyko del Vatika­
no protesto, nes Papa paliepė 
visus poeto D’Annunzio raštus 
Įdėt Į iškeiktųjų raštų katalo­
gą — Indeksą Uždraustųjų 
Raštų. Tas iškeikimas buvęs 
mestas ant D’Annunzio raštų 

arba imti pirmą pilietybės Į dar 1911 m., bet tik dabar tas 
išėjo į aikštę. Papos Šventasis

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK.

dam ’ų, į ii Ii visų dxlii) 
LIETUVOS 

Ln.1 , ka.« mi vaitą 
NeprilygntMtni patogumai 
pagi'IbatiniK gxeti <-Mtk*I1iig»i 

dokiiaieutna (affidavits). Mūsų 
ŽRH>n«*> Hiitvnrku visa* 
ir k iteivinms riipinairiaai ne>< prt- 
džion kelio iki pabmpo* 
Kainos ir laivų tvnrkraAn* 
Čia mas pa praSi n».
Rezervavimui ir informaaiji, letei 
ruAvk hile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINK 
24 It*tf 8tr**t Nevi Yerte

sumaniusi išleist \isus raštu 
Gabrieliaus D' 

rei- Annunzio. Tie raštai turėjo but Įkėjo, tūojaus daugelis tos kultu 
tokiam rinkiny, kaip pas lietu-įrinės draugijos narių, kurie y- 

ra uolus katalikai, atsisakė 
remt išleidimą visų D’Annunzio 
raštų, ir visas sumanymas at­
mestas.

Užsieniuose D’Annunzio yra 
skaitomas vienu iš žymiausių Ii 
bėralinių (poetų ir apysakų rė­
dytojų. Dabar jis gyvena nuo 
pasaulio atsišalinęs, Lago di 
Garda dvarely. Išgirdęs* kad 
Papa jo raštus iškeikė, senukas 
poetas pasakė, kad jis taip ir 
tikėjęs busiant.

Šios Visos Žemiau Telpančios

kUDIKių 
GEROVes sKVRlUy 

DEL APRŪPiNINO 
- MOTINŲ IR JŲ . 
KŪDIKIŲ sveikatos.

$1.00
- 60c
- 40C



Vlenybėi

Ks. Strumskis

Mansfield 9319

60 lietuviškų centų

MOTORISTAMS

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS
Vienam Balsui

PRAMOGŲ KALENDORIUS

VIENYBĖ
Brooklyn. N. Y.193 Grand Street

PIKNIKAI IR 
IŠVAŽIAVIMAI

vadinimą 
reikalingų

KLAIPĖDOS SVEČIAMS
IŠLEIST VAKARĖLIS

Iš KANADOS - 
KUR NESAUSA

ka ant tvoros 
)>do uodegos

IŠVAŽIAVO
KLAIPĖDOS SVEČIAI

VISI LAUKIA ATEINANČIO 
SEKMADIENIO!

APSILANKĖ GERK. KO M P 
M. PETRAUSKAS

IGOS---------
*Di grebi iienų

NEPAMIRŠKIT L. P. KLUBO 
PIKNIKO!

SUĖMĖ PRIGAVIKUS UŽ 
LAIVO PADEGIMĄ

KONGRESMANAS LA 
GARDI A VIEŠAI
DIRBA ALŲ

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-th ST

išvažiavo 
svečiai 
Jie išvažiavo laivu “ 
Prie dokų susirinko 
būrelis lietuvių 
svečiams palinkėti 
kelionės.

VeL turime
LIETUVOS

PAŠTO 
ŽENKLELIU

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

rklių laivo 
^iiS^rsiųsti 

eletą

LIEPOS (JULY) 20 D., 1928

Gcrb. Ks. Strumskis, “Vieny- 
s” Direktorius, su savo žmo-

39. VISUR TYLA-----------z— )
Visur tyla (

VM jau miegi 
Užmir&ų rūpesčius, vargus.

3. KO ČIA TAIP ILGU?-----------
Ko čia taip ilgu. 
Ko čia taip liūdna 
Pageltę lapai tyliai inabždAjn

Valandos:
1—2 P. M

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy A v., Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth, L. I., N. Y.

Tel. Juniper 73 78

“Vienybės” Rekordų Skyrių 
je galima gauti rusiškų rekor­
dų. Ateikite paklausyti kaip ru­
sas dainuoja lenkų “Krakovia 
ka.” Turime visus rekordus ra- t
su dainininko Medovo..

Šį sekmadieni įvyko dvi žy­
mios lietuvių pramogos. Pirma 
tai jubilėjinis 50 metų sukak­
tuvių šv. Kazimiero ir Juozapo 
D-jos piknikas, Dekster Par- 

chemiku, inžinierių, į ke. Piknikas buvo šaunus, tik

vieną svečią pavadi 
jis suga

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos j Ameriką

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga­
tavu paštos ženkleliu!

Kodėl? Dėlto, kad bus dide 
lė lietuviška šventė.

Dėlto, kad bus apvaikščioji 
mas 4-rių metų sukaktuvių 
kaip Amerika pripažino Lietu

Tas padarė juoko ir Yorke. Ieškau kokio lietuvio 
bet surasti negaliu. Parvažia 
vęs parašysiu savo kelionės į- 
spūdžius

Gerb. Strumskis šį sekmadie­
nį jau sugrįžo New Yorkan, pir 
miaus dar užvažiavęs į Stottvil­
le, N. Y., ant Stankaus farmos.

Geria ogių laikrodžių, vyriiką ir 
moterį Ak y ir dailiausių Žiedų, 
aukso ir sidabro, likt, galit gau­
ti pas
Rush kinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rafomų plunksnų

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v. -

62. MYLĖK--------------
J Žmones eik 
Jiems laimę teik 
Jausk ir toylčk

2. RUGIAGĖLĖ — - -------------
Vien tik snčlyna akyse! 
žemAj, ore ir danguj 
Dengias nieko neb'matysi 
Vien tik mėlyna akyto

Atmintinosdovanos
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

BABRAVIČIAUS
1. Visur Tyla
Tykiai, Tykiai Nemunėlis
2. Ne Margi Sakalėliai 
Bernužėli Nes voliok

Kaina abejų su prisiuntimu
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

Šiltam ar h a saitam Ore

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia­
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
J. M. Danieliaus.

Išvažiavimo vieta — Forest 
Hills Parkas, kurio visi nume­
riai užimti tik vienam “Vieny­
bės” išvažiavimui.

Spalio 31 d.- “Vienybės” fi­
ves Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall;

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B'klyn, N. Y

Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
■ mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
ą. Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 

kuris įbėga tiesai į inųs vietų. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
miestelį kukių mylių, jmsukite po tiesiai ir pravažiuosite

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu persi, 
tnainyt ant Park Circle ant Smith St, karo- 
Važiuojant Brighton ■ Beach Linija išsėskit 
ant Newkirk Avenue

4. RŪTA-----------------------------
Aypsodaraos ridai ji rutųų, 
Aypaodamua pina kasas.

Liepos 17 d. apie vidurdienį, 
Lietuvon Klaipėdos 

M. Jankus ir A. Braks.
Lituania.” 

nemažas 
veikėjų gcrb. 

linksmos

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

is pro- 
ma j oro

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA

• ■- - -ir
BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS
'gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Diegliį 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiSkų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

no — nes apie 6 vai. užėjo 
perkūnija ir lietus pylė iki vė-

NESTLE LANOIL ar CURCTJLINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

— 463Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Liepos 24 d. Lietuvių Ameri­
kos Piliečių Klubo piknikas Ul­
mer Parke. A

Liepos 25 ALTS. 1 kJ. 
"įdėlis išvažiavimas Foresh 
Hills Parke paminėjimui 4-rių 
metų sukaktuvių, ftįaip Ameri­
ka pripažino Lietuvą.

Liepos 31 d. Lietuvių Gim-

Antra pramoga — tai Choro 
“Daina” išvažiavimas į Lake 
Ronkonkoma (kur užpernai bu 
vo “Vienybės’* išvažiavimas). 
Važiavo daug trokų ir automo­
bilių. Tenai irgi puikus buvo 
išvažiavimas, tik ir ten lietus 
sutrukdė.

Kampas Smithtown. Boulevard ir Gibbs Pond Road 
lake ronkonkoma; t. i.

Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkas George ShiaUi

13. BURTAI^.
Tupi M
Nanust

37. JURA IR Ml 
Kai me
Aš atovAjin pajūry

Jonas Vanagas, 205 So. 2nd 
apie savo prietykius Ameriko- St., su Apolonija Šatkauskiu- 
je daug pridarė svečiams juo- te, 148 No. 8th St.

Kode! Lietuviai yra įveikiami ir 
stambinus žmuučxl — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogamt aveikatai.

Gerlatudų Lietuvy,ką 
keksas, pyragaičiu* vestuvėms ir 
pokiiiams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Miriulevlch ir A. Shrnpaki 

(•avini ak si)

t09 BEDTORD A VENDE 
Brooklyn, N. T.

(TeL Greenpoint ZS76)

— Siunčiam ir | kitan Miestu —

Real Estate
6 šeimynų muro namas po 6 

kambarius, su visais įtaisymais, 
prieš parką, Kaina $20,000, 
cash $6,000.

3 šeimynų muro namas, 12 
metų senumo, su visais įtaisy­
mais. Rendų $170 į mėnesį. Kai 
na $16,500. Cash $5,000, švie­
sus kambariai.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 sto­
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie­
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sulikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

Į valdžios rankas pateko du 
vyrukai, abudu rodos graikai: 
Sokrates H. Kanitis ir Basilius 
D. Doptogiou. Jie pernai buvo 
įdėję ant U. S. I 
„American Mercha 
Amerikon iš Londono 
skrynių su “labai brangiais pa 
veikslais,” pieštais tokių artis­
tų kaip George Inness ir Jo­
seph Israels, ir apdraudę tuos 
paveikslus ant $300,000.00. Tas 
laivas, dar iš Londono neišėjęs, 
tapo kieno padegtas ir sudegė 
tik viena dėžė. Minėti siuntė­
jai neužilgo iš apdraudos kom 
panijos pareikalavo $150,000.00 
atlyginimo, bet susitaikė ant — 
$25,000.00, kas ir buvo jiems iš­
mokėta. Tik tas visas biznis na 
bagams kiaurai pradegė.

Mat kompanija ėmė tyrinėti 
ir suuodė, kad siųstieji paveik 
šiai buvo be jokios vertės, todėl 
Anglijos valdžia kreipėsi New 
Yorkan, o čia tapo surasti ir 
suimti abudu tie gudrus, bet 
nepergudrųs prigavikai. Jie y- 
ra įkaitinami prigavystėje ir 
laivo padegime. Vienas jų pa­
dėtas po $25,000.00'‘o kitas po 
$5,000.00 užstato iki teismui.

Parsiduoda. Kendžiu storas, gori visokį 
įtaisymai. Prieinama kaiua.404 Grand 
Street.' Brooklyn, N. Y. (S6)

X-Spindulių Diagnose 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais * • Bridge Plata ’ » 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba­
zo rių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

—* Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE^ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

nastikos Klubo metinis pikn;- 
kas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 1 d. SLA. 5-to ap­
skričio piknikas Dexter Parke.

Rugpjūčio 7 d. Jaunų Lie­
tuvaičių D-jos 8-tas metinis pik 
nikas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 8 d. Lietuvių Lai­
svės D-jos metinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspeth

Rugpjūčio 15 d. šv. Petro D 
jos 26-tas metinis piknikas 
Feldmano Parke, Maspeth, N

lt>-197 GrajJd Btieev, Bxooklyn, N. Y. Telefonai: S137 Green point

Vat ir ateina šaunus Lietu­
vių Ukėsų Klubo piknikas šį 
šeštadienį, Liepos 24 d. Tai 
bus Ulmer Parke, Foot of 25th 
Av. Brooklyn, kur labai leng­
va iš visų pusių privažiuoti ir 
vienas iš didžiausių šios apylin 
kės parkų.

Važiuoti reikia iš Brooklyn©: 
imti Chambers St. elevatoriaus] 
traukini ir važiuot iki Canal 
St., ten persimainyti ant West 
End. traukinio ir išlipti. ant.. 25. 
Av. stoties ir eiti po dešinės, iki 
Ulmer Park.

Piknikas žada būti vienas iš 
didžiausių, todėl visos apylin­
kės lietuviai yra kviečiami, pui 
kiai praleisti laiką ir pasilink­
sminti, kaip kasmet.

A. Kundrotas, 
Klubo Vadas

mus ir nepažįstamus iš visos 
apylinkės.

Dėlto, kad šį milžinišką išva­
žiavimą rengia-Amerikos Lie­
tuvių Tautinė Sandara.

Dėlto, kad šis išvažiavimas 
yra dailiame miesto parke — 
Forest Hills Park.

Dėlto, kad labai lengva iš vi­
sur ten nuvažiuot — Jamaica 
Av. elevatorium iki Woodha­
ven Boulevard stoties ir išlipus 
— tik prieš kalną paeit.

štai delko visi ten pasimaty­
sim !!! Rengimo Komisija

PARSIDUODA
Geriausia Williamsburge restoracija ir 
minkštu gėrimų vieta, kur daugiausiai 
apgyventa letuvių ir lenku apylenkū. 
Prieinama rend a ir prekė. Pardavimo 
priežastis: savininkui važiuoja Lietu­
von. Atsišauki t pas — Zinius, 125 Union 
Ave., Brooklyn,. N. Y. Tel. Stagg 3929 

(88)

Patsiduoda vietiąa mūrinis namas 8 
šeimynų. 28 kambariai* ir vienas medi 
uis namas, dvejų šeimynų su Storu ir 
dvejų karų garadžiuui. Kampinis, lo­
tas, gera vieta, kaina $18,500; įnešti 
S5.0W. 70 Hudson Av., Brooklyn, N. Y. 
Taipgi parsiduoda skyrium nuo namų 
restoranas pigiai. (87

Reikalinga. Mergina ar moteris norinti 
dirbti prie fornišiotų kambarių, turi 
mokėti angliškai. Darbas nuolatinis, 
mokestis $50 i mėnesi ir kambarys, ga 
Įima matyti kasdien po pu-es po penkių 
vakare. C. Brown, 57 Concord St., 
Brooklyn. N. Y. (87)

yra daug visko, tik sic 
los ir idealų maža. Jis yra Vy- 

todel jis nori
Ačia- 

vo amerikiečiams už duosnią pa 
ramą Klaipėdos reikalų, ku- LIETUV/Al VEDASI 
riems surinkę $2,500. Gražiais 
ir juokingais jo pasakojimais

Paieškai! Mikolo Kiao, girdėjau gy­
veno Newark, N. J. paeina iš Vilkaviš­
kio parapijos Suvalkų rėdybos, taipgi 
paieškau Juozo ir Vinco Valenciunų, 
inriuiaus gyveno Montreal, Canada. Pa­
ieško Juozo Įvilkto duktė, Katre Segivi- 
ėienė. Juos pačius ar kas apie juos ži­
no, inehiŽn pranešti šiuo antrašu: Kat­
rė Leukaitienč, 3 Valley St., Spencer, 
Mass. (91)

Gcrb. M. Jankus kalbėjo ne­
ilgai, bet labai rimtai. Jis idea­
lus gerbia, bet tas esą ne vis­
kas. Klaipėdiečiai nori su Ame- 

viso- 
mis gyvenimo gyslomis. Ten y- 
ra nemaža turtų, o iš musų no­
ri, kad mes duotum gerų mo­
kslo vyrų 
taipgi, kad mes patys arti prie į pavakarį lietus visus išgąsdi 
Klaipėdos prisirištum. Papasa 
kojo keletą anekdotų. Jis pasi­
žinojęs su Leninu, kuris davęs lumos 

didelius nuopelnus,? du vagonu pargabent lietuvius 
Kapsukas pas p.

asmeniškus reikalus; Jankų gyvenęs visą vasarą; jį 
šėręs, girdęs ir apskalbęs, bet 
Kapsukas išeidamas pavogęs p. 
Jankaus stambią su Lietuvos 
veikėjais korespondenciją, ku­
rią paskui siulinęs parduot ar­
ba laikraščiuose apgarsint.

Svečių kalbos daug naujų 
minčių paliko ir visas vakarėlis

3 rublius
dalykas gerai užsibaigė.

Svečiai kalbėjo paskutiniai 
Penktadienio vakare, Tony’s Gerb. Brakas pareiškė, kad A 

Restaurante ant Broadway, bu- merikoj 
vo gražus vakariukas, išleistu 
vėms Klaipėdos svečių: gerb. duno sekėja 
Martyno Jankaus ir Adomo žmogų tobulinti iš vidau 
Brako. Prie gardaus steko va­
karienės dalyvavo apie 35 sve­
čiai (buvo kelios ir viešnios), 
pasakė visą eilę kalbų, linkėda­
mi svečiams laimingos kelionės 
ir nepamiršti, jogei Amerikos 
lietuviai yra dar arti susirišę 
su naujai atvaduotu Klaipėdos 
Kraštu ir visa Lietuva. Vaka­
rėlį4 vedė A. B. Strimaitis; kal­
bas laikė: Dr. M. J. VinikasJ
J. O. Sirvydas, P. JurgeliutėJ rikos lietuviais susirišti 
1A. Vaitkevičius (taipgi s ve 

/čias iš Lietuvos, jau kokį lai­
ką Amerikoje viešintis ir Lie­
pos 21 d. išvažiuosiąs Lietu­
von) ; visi pabriežė svarbių tė- 
vynainiškų ir politiškų minčių. 
(Tik P. Mikolainis nevietoj įšė­
lo, pirmiaus apie savo “knyg­
nešystės 
o paskui su šiurkščia kalba a-’tremtinius 
pie savo 
ir pradėjo net su čia esančiais 
koliotis 
nęs “provokatorium 
dino visą ūpą ir papiktino. Bet 
ėvečias Brakas prašė Mikolai- 
mui, kaipo “pasenusiam” atlei­
sti, o M. Jankus pastebėjo Mi- 
kolainiui, kad knygnešiai ne tik 
del idėjos dirbo, bet ir gerai į darė malonaus įspūdžio, 
pelnė; sako: “jie pirkdavo mal, Vakarėlį surengė vietos san 
daknygę Prūsuose už 45 kapei- dariečiai. Reporteris
kas, o Lietuvoje parduodavo už -----------

Šį pirmadienį “Vienybės” re­
dakcijoje apsilankė gerb. musų 
kompozitorius, p. Mikas Petrau 
skas, kuris iš Baltimorės atvy­
ko pasitikti iš Lietuvos grįžtan 
čio Dr. J. Jonikaičio iš Detroi­
to. Gerb. kompozitorius dabar 
labai užsiėmęs muzikos ir dai­
nų veikalais, tarpe kurių sako (RUSIŠKŲ REKORDŲ 
pabaigęs orkestraciją del . 12 
muzikantų operetei “Velnias Iš 
radėjas,” taipgi turįs naujų 
kompozicijų iš liaudies dainų 
apie 50. Pastaruoju laiku yra į 
prašytas “Lietuvių Dienos” ko­
miteto Philadelphijoje, parašy 
ti orkestraciją Lietuvos hym- 
nui del 72 muzikantų ir šiems 
šokiams: “Klumpakojis,” “Suk 
tinis” ir “Kriputis.”

Tuos darbus užbaigęs, gerb. 
komp. Petrauskas ketina važiuo 
ti Lietuvon apie pradžią Rug­
pjūčio mėnesio.

Liepos mėnesio “Rimbas” jau 
atsivyniojo į Brooklyną ir gau­
namas už dešimtuką “Vieny­
bės” knygyne. (86)

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrody s: - 
čia- telefonuokite 
Sayvilte, o nuo čia 
Th® Blue Bird vie 
kairė 
o pravažavua 
palei uiųs vietą.

The Blue Bird Inn
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Parsiduoda Mūrinis namas — 6 šei­
ny hų su saliutui apačioje. 23 kamba­
riai. Geras pirkimas netoli cukernios. 
Kaina ir išligos prieinamos. gali 
ma nusisamdyt i saliuną skyrium.

Pašaukyt kas dieu iki 1 pu pietą 
Greenpoint 3884 (SS)-

Dėlto, kad bus visos apylin­
kės lietuvių puikus susivažia- 
žiavimas.

Dėlto, kad bus dailus progra 
mas iš kalbų, dainų ir sporto 
žaislų.

Dėlto, kad bus virvės trau­
kimas, lenktynės, vaikštynės, 
sėdynės, gulynės, valgynės ir 
gėrynės, ir kitokių labai links­
mų. “ynių.”

Dėlto, bus skanių užkandžių 
ir gėrimų.

Dėlto, kad visi ten ras visus 
na jau pasiekė automobilium savo gimines, draugus, pažįsta- 
Montrealį, Kanada, iš kur Lie­
pos 14 d. rašo sekamai: “Pri­
buvau į miestą, kur ištroškę 
Amerikiečiai vilgo sau gerkles. 
Gatvėse Amerikos automobilių 
yra 75 nuošimčiaihoteliai pri­
sikimšę amerikonais. Pragyveni 
mas, rodos, toks, kaip ir New

Telefonas: Stagg 9105

JR. A. JETBIKA
LIETUVIS DENTISTAS

Kongresmanas La Gardia, 
smarkus čampionas už leidimą 
alaus ir vyno, kaip jau buvo 
rašyta laikraščiuose, pradėjo 
viešai daryti labai smarkų al- 

Y. ’ koholingą gėrimą, smarkesnį už 
alų. Jis tą padaro sumaišyda­
mas viešai pardavinėjamąjį 
“malt tonic” su “near beer,” ka 
kiekvienas gali padaryt.

šį šeštadienį-, kongr. La 
Gardia, pasityčiodamas 
hibicijos direktoriaus 
Mills, parašė jam laišką, pra­
nešdamas, kad jis viešai aptie- 
koje ant 95 Lenox A v. 9 vai. 
iš ryto darysiąs alų ir gersiąs. 
Sako: “meldžiamas, atsiųsk sa­
vo žvalgus, kad mane areštuo­
tų ; aš noriu tokią bylą per 
teismus išbandyt.”

Djr. Mills tokį pakvietimą vi 
sai suignoravo ir kongresmanas 
savo ketinimą triumfuojančiai 
išpildė, prie didelės publikos 
akių. Jis ant gatvės kampo da­
vinėjo savo alaus paragaut ir 
visi nusišluostę lupas, sakė: 
“fine”. Kongresmanas šaukė į 
policmanus: “Kodėl gi jus ma­
nęs neareštuojate?” šie atsakė: 
“Čia ne musu biznis.”


